
Uži
 

 
 

ivateelskáá přírručka

 
 

 

a 



Základní informace ............................................................................................................................................... 5 

Obsah balení ...................................................................................................................................................... 5 

Telefon ............................................................................................................................................................... 5 

Zadní kryt ........................................................................................................................................................... 5 

Karty SIM ........................................................................................................................................................... 6 

Baterie ................................................................................................................................................................ 7 

Zapnutí nebo vypnutí telefonu ........................................................................................................................ 8 

Pohybu prstů ..................................................................................................................................................... 8 

Začínáme ................................................................................................................................................................ 9 

První nastavení telefonu .................................................................................................................................. 9 

Obrazovka Plocha ............................................................................................................................................. 9 

Stav a oznámení ............................................................................................................................................. 10 

Panel oznámení ............................................................................................................................................... 12 

Připojení telefonu k počítači .......................................................................................................................... 14 

Vyhledávání v telefonu a na Internetu ........................................................................................................ 15 

Nastavení hlasitosti ......................................................................................................................................... 16 

Režim spánku .................................................................................................................................................. 17 

Přizpůsobení ........................................................................................................................................................ 18 

Přizpůsobte si telefon plně podle sebe ........................................................................................................ 18 

Změna tapety .................................................................................................................................................. 18 

Použití nového vzhledu (změna Launcheru) ............................................................................................... 18 

Přizpůsobení obrazovky Plocha pomocí widgetů ........................................................................................ 19 

Přidání ikon a dalších zástupců na obrazovku plocha ................................................................................ 20 

Přeuspořádání nebo odebrání widgetů a ikon na obrazovce Plocha ....................................................... 20 

Přeuspořádání obrazovky Plocha .................................................................................................................. 21 

Telefonní hovory ................................................................................................................................................. 22 

Telefonování .................................................................................................................................................... 22 

Příjem hovorů .................................................................................................................................................. 24 

Použití možností během hovoru .................................................................................................................... 25 



Použití seznamu hovorů ................................................................................................................................. 27 

Blokování volajících ......................................................................................................................................... 28 

Zapnutí nebo vypnutí režimu Letadlo. ......................................................................................................... 29 

Lidé / Kontakty .................................................................................................................................................... 30 

O aplikaci Lidé ................................................................................................................................................. 30 

Nastavení Mojí kontaktní karty ..................................................................................................................... 31 

Způsoby nahrávání kontaktů do telefonu .................................................................................................... 31 

Slučování informací o kontaktech ................................................................................................................. 33 

Seznam kontaktů ............................................................................................................................................ 34 

Informace o kontaktech a konverzace ......................................................................................................... 36 

Skupiny kontaktů ............................................................................................................................................ 37 

Klávesnice ............................................................................................................................................................ 40 

Používání klávesnice na obrazovce .............................................................................................................. 40 

Zadávání slov s predikcí ................................................................................................................................. 41 

Zadání textu hlasově ...................................................................................................................................... 43 

Úprava textu .................................................................................................................................................... 43 

Úprava nastavení zadávání dotykem ........................................................................................................... 44 

Zprávy................................................................................................................................................................... 46 

O aplikaci Zprávy ............................................................................................................................................ 46 

Odeslání textové zprávy (SMS) ..................................................................................................................... 46 

Odeslání multimediální zprávy (MMS) .......................................................................................................... 47 

Pokračování v psaní konceptu zprávy .......................................................................................................... 49 

Zobrazení a odpověď na zprávu ................................................................................................................... 49 

Správa konverzace pomocí zpráv ................................................................................................................. 50 

Nastavení možností zpráv .............................................................................................................................. 51 

Účty a synchronizace .......................................................................................................................................... 54 

Synchronizace s online účty .......................................................................................................................... 54 

Synchronizace s Outlook ................................................................................................................................ 56 

Synchronizace s PC s windows xp a vyšší ................................................................................................... 58 



Nastavení ............................................................................................................................................................. 59 

SIM management (Správa sim) ......................................................................................................................... 59 

Wi-Fi.................................................................................................................................................................. 59 

Bluetooth .......................................................................................................................................................... 60 

Využití dat ........................................................................................................................................................ 61 

Tethering a přenosný hotspot ....................................................................................................................... 61 

Připojení k síti VPN ......................................................................................................................................... 61 

Nastavení hovorů ............................................................................................................................................ 62 

Zvukové profily - Audio profiles .................................................................................................................... 63 

Zobrazení ......................................................................................................................................................... 63 

Úložiště ............................................................................................................................................................. 64 

Aplikace ............................................................................................................................................................ 65 

Účty a synchronizace ...................................................................................................................................... 65 

Místní služby .................................................................................................................................................... 65 

Zabezpečení ..................................................................................................................................................... 65 

Jazyk a klávesnice (zadávání) ....................................................................................................................... 65 

Ochrana osobních údajů ................................................................................................................................ 65 

Usnadnění (Přístupnost) ................................................................................................................................ 65 

Datum a čas..................................................................................................................................................... 66 

Plánované zapnutí/vypnutí (Schedule power on/off) ................................................................................ 66 

Info o telefonu ................................................................................................................................................ 66 

Webový prohlížeč ................................................................................................................................................ 67 

Používání webového prohlížeče telefonu ..................................................................................................... 67 

Kopírování textu, vyhledávání informací a sdílení ...................................................................................... 70 

Zobrazení záložek a dříve navštívených stránek ........................................................................................ 71 

Nastavení možností prohlížeče ...................................................................................................................... 73 

Dual sim ................................................................................................................................................................. 73 

Přiřazení SIM karty ke kontaktu ........................................................................................................................ 76 



ZÁKLA

OBSAH

 T
 
 
 

TELEFO

1 

ZADNÍ 

SEJMUT

Zadní kry
telefonu

 

 

ADNÍ INF

H BALENÍ 

Telefon 
Baterie 1 kus
Kabel USB 
Napájecí ada

ON 

KRYT 

TÍ ZADNÍH

yt není odním
. 

ORMACE 

s 

aptér + EU re

HO KRYTU

matelný. Bate

edukce 

U 

erie je vestavvěná. Slot prro SIM karty / micro SD kkartu je na bboku 



KARTY 

Telefon p
libovolné

Některé s
vydání ná

DUAL S

Telefon p
číslech z
umožňuj

VLOŽE

1. T
2. P
3. V

 

VYJMU

Před vyjm

 

 

SIM 

podporuje 2 
ého operátor

starší karty SIM
áhradní karty. 

SIM 

podporuje fu
ároveň. Prvn
je využít dato

NÍ KARTY 

Telefon mějte
Pomocí hrotu
Vložte kartu(y

TÍ KARTY 

mutím karty SI

SIM karty. O
ra, stejně tak

M nebudou v z
Tato služba m

unkci dual sim
ní slot pro SI
ové služby v 

SIM 

e vypnutý. 
 (součást ba
y) SIM dle vý

SIM 

IM nezapomeň

Obě SIM jsou
k lze libovolně

zařízení fungo
může být zpop

m. To zname
M kartu podp
rozhraní 3G 

lení) vycvakn
ýlisu v šuplík

ňte telefon vyp

u ve velikosti
ě kombinova

ovat. V takovém
platněna. 

ená, že je mo
poruje v sou
a EDGE. 

 

něte šuplíček
ku. 

pnout. Postup

 micro SIM. 
at SIM karty 

m případě je t

ožné být na p
časné době 

k pro SIM ka

 

 je stejný jako

SIM karty lze
operátorů. 

třeba požádat 

příjmu až na 
nejrychlejší 4

rty / micro S

o pro vkládání

e použít od 

mobilního op

dvou telefon
4G sítě. Druh

SD na boku. 

í. 

erátora o 

nních 
hý slot 



PAMĚŤOVÁ KARTA 

Kartu microSD(HC) používejte pro ukládání fotografií, videonahrávek a hudby. Podporované jsou karty 
až do velikosti 64 GB. 

Paměťová karta se vkládá do šuplíčku pro SIM kartu blíže kraji – viz obrázek výše. Pokud používáte 2 
sim karty, micro SD paměťovou kartu není možné použít. 

VLOŽENÍ PAMĚŤOVÉ KARTY 

1. Telefon mějte vypnutý. 
2. Pomocí hrotu (součást balení) vycvakněte šuplíček pro SIM karty / micro SD na boku. 
3. Vložte kartu kolmo – kontakty karty směrem dolů a do telefonu. 

 

Poznámka: telefon podporuje OTG, je tedy možné využít také externí úložiště v podobě flash disku, 
který připojíte k telefonu pomocí OTG kabelu, který je součástí balení. 

 

BATERIE 

Telefon používá dobíjecí baterii originál o kapacitě 6250 mAh.  

Baterie je vestavěná a není možné s ní manipulovat. 

To, jak dlouho baterie vydrží bez nabíjení, závisí na tom, jak telefon používáte. Mimo jiné na tom, 
které funkce a příslušenství telefonu využíváte (spotřeba je například vyšší, pokud máte stále zapnuté 
připojení Bluetooth nebo WiFi). Velkou spotřebu energie představují dlouhé telefonáty a časté 
procházení webových stránek. Také dbejte na polohu: slabý signál mobilní sítě a extrémní teploty 
znamenají vyšší spotřebu. 

 

NABÍJENÍ BATERIE 

Baterie je při dodání částečně nabitá. Vložte ji do telefonu a po signalizaci, že je třeba dobít baterii, ji 
dobijte. Baterie poskytují nejlepší výkon až po několika cyklech úplného nabití a vybití. Doporučujeme 
v prvních třech cyklech baterii nabíjet 6 hodin. Pro další nabíjení stačí nabíjet po dobu 4 hodin. 

K dobíjení baterie používejte pouze síťový adaptér a kabel USB dodaný s telefonem. 

Nevyjímejte baterii z telefonu během dobíjení pomocí síťového adaptéru nebo USB kabelu. 

1. Připojte napájecí adaptér do konektoru USB telefonu. 

2. Připojte napájecí adaptér do elektrické zásuvky, čímž zahájíte dobíjení baterie. 

(Nabíjet baterii lze také pomocí USB kabelu. Druhý konec kabelu stačí připojit do USB portu v počítači. 
Doporučujeme však telefon nabíjet přes síťový adaptér. Nabíjení je rychlejší.) 

Během dobíjení baterie při zapnutém telefonu je na stavovém řádku telefonu zobrazena ikona dobíjení 
baterie. Po úplném dobití baterie se ikona dobíjení baterie změní na ikonu plně nabité baterie. 

Z bezpečnostních důvodů se baterie v případě přehřívání přestane nabíjet. 

 



ZAPNU

ZAPNU

Stiskněte
budete je

VYPNU

1. Pokud
obrazovk
obrazovk

2. Stiskn

3. Jakmi

ZADÁN

Ve většin
číslo), kt
tlačítko O

Informac
pomocí k

Jestliže k
Obraťte 

POHYB

TÍ NEBO V

TÍ TELEFO

e dlouze tlač
ej muset nasta

TÍ TELEFO

d je displej vy
ku přetažením
ky“ v kapitole

něte a podržt

le se zobrazí

Í KÓDU P

ně karet SIM
terý vám sdě
OK. 

ce o povolen
kódu PIN“ v 

kód PIN zadá
se na svého

BU PRSTŮ 

VYPNUTÍ T

ONU 

ítko NAPÁJE
avit. Podrobno

ONU 

ypnutý, stisk
m panelu na 
e Začínáme. 

te na několik

í nabídka Mo

IN 

M je přednast
ělí mobilní op

ní, zakázání n
kapitole Zab

áte třikrát ne
 mobilního o

TELEFONU

NÍ (hlavní tla
sti viz v kapito

knutím tlačítk
uzamčené o

k sekund tlačí

ožnosti napáj

aven kód PIN
perátor. Poku

nebo změně k
ezpečení. 

esprávně, kar
operátora a p

U 

ačítko na svr
ole Začínáme.

ka NAPÁJENÍ
obrazovce do

ítko NAPÁJEN

ení, klepněte

N (Personal I
ud jste dotázá

kódu PIN ka

rta SIM bude
požádejte o k

rchu přístroje

Í jej znovu za
olů. Podrobno

NÍ. 

e na příkaz V

Identification
áni na PIN, z

rty SIM najd

e zablokován
kód PUK (odb

e). Když zapne

apněte a poto
osti viz v čás

Vypnout napá

n Number, os
zadejte jej a 

ete v části „O

a. Nevadí, žá
blokovací kód

ete telefon po

om odemkně
sti „Odemčen

ájení. 

sobní identif
pak klepněte

Ochrana kart

ádný problém
d PIN). 

prvé, 

ěte 
ní 

ikační 
e na 

ty SIM 

m. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAČÍNÁME 

PRVNÍ NASTAVENÍ TELEFONU 

Když zapnete telefon poprvé, budete požádáni, abyste jej nastavili. Můžete si zvolit jazyk, způsob 
připojení k Internetu a to, zda chcete automaticky zjišťovat svou aktuální polohu. Pokud na svém 
starém telefonu máte stále uložené osobní kontakty a události kalendáře, můžete je snadno přenést 
na svůj nový telefon prostřednictvím Bluetooth. 

Nezapomeňte se přihlásit ke svému účtu Google Account tak, abyste mohli používat aplikace Google, 
jako je například Gmail™. Můžete také nastavit své ostatní e-mailové účty, oblíbené sociální sítě, jako 
je Facebook® a Twitter™, a tak dále. 

Jednoduše postupujte podle pokynů na obrazovce a za chvilku máte telefon nastavený. Za některé 
funkce, které vyžadují připojení k Internetu, například služby stanovení polohy a automatická synchronizace 
vašich online účtů, může mobilní operátor účtovat další poplatky. 

Neobávejte se však. Tyto služby můžete zapnout nebo vypnout později v nastavení telefonu. Pokyny naleznete v 
kapitole Nastavení. 

OBRAZOVKA PLOCHA 



Obrazov
a počasím
zástupce

Pokyny n

ROZŠÍŘ

Když s te
najednou

Posuňte 

Stisknutí
Plocha). 

RYCHL

Chcete-li
hlavní ob
obrazove

Klepněte

 

 

 

 

 

STAV A

IKONY 

ka Plocha je 
m, který zob
e, složky a w

naleznete v k

ŘENÁ OBR

elefonem zač
u stačit. Nev

prst vodorov

ím tlačítka PL

É PŘESUN

i přeskočit př
brazovce Ploc
ek. Plocha ve

e na požadov

A OZNÁME

STAVU 

ta, kde si m
brazuje čas a 
idgety, abyst

kapitole Přizp

RAZOVKA P

čnete provád
vadí, žádný p

vně vlevo ne

LOCHA se vr

Y MEZI O

římo na obra
cha nebo ge
e formě minia

vanou a přejd

NÍ 

ůžete telefon
počasí ve va

te je měli při

působení. 

PLOCHA 

dět více věcí,
roblém. Použ

ebo vpravo a 

átíte na hlav

BRAZOVKA

azovku, ktero
stem štípnut
atur. 

dete přímo n

n přizpůsobit
ašem místě. 
ipravené a st

 můžete si v
žít můžete až

objevíte dalš

vní obrazovku

AMI 

ou chcete, st
tí zobrazte zo

na ní.  

 

t. Může být d
Můžete také
tačilo vám je

šimnout, že 
ž šest dodate

ší prostor pro

u Plocha (ted

tiskněte tlačít
obrazení Sko

dodávána se 
é přidat oblíbe
en na ně klep

vám obrazov
ečných obraz

o ikony, widg

dy na prostře

tko PLOCHA 
k. Zobrazí se

s widgetem
ené aplikace
pnout. 

vka Plocha n
zovek.  

gety a další f

ední obrazov

, když js
e všech šest 

m hodin 
e, 

emusí 

funkce. 

ku 

ste na 



OZNAMMOVACÍ IKKONY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANEL 

Když zob
Panel oz

 

 

 

 

OTEVŘ

OZNÁMEN

brazíte oznám
známení vám

ŘENÍ PANE

NÍ 

mení, můžete
m také umožň

LU OZNÁM

e otevřít pan
ňuje co nejryc

MENÍ 

el Oznámení
ychleji přepín

í a zobrazit z
at mezi nedá

zprávy, připo
ávno otevřen

 

menutí a ozn
nými aplikace

námení. 
emi. 



Položte a
Stavový 

Pokud m
můžete ta

UZAVŘ

Klepněte
nebo stis

 

PŘEPÍN

1. Stiskn

2. Posou

a podržte prs
řádek je linie

máte několik o
aké otevřít na 

ENÍ PANE

e na spodní o
skněte tlačítk

NÁNÍ MEZI

něte a držte d

uváním prstu 

st na stavové
e v horní čás

oznámení, m
obrazovce Plo

LU OZNÁM

okraj panelu 
ko ZPĚT. 

I NEDÁVNO

dlouze prst n

nahorů nebo

ém řádku a t
sti displeje. 

můžete přejít 
ocha stisknutím

MENÍ 

oznámení a 

O OTEVŘE

na HOME tlač

o dolů zobra

tažením prstu

na obrazovc
m tlačítka MEN

podržte jej, 

ENÝMI APL

čítku. Otevře

azte nedávno

u směrem do

ce dolů a zob
NU a klepnutím

potom přesu

LIKACEMI

 se seznam s

o použité apli

olů otevřete p

 

brazit všechny
m na položku 

uňte prst nah

spuštěných a

kace. 

panel Oznám

y. Panel ozná
Oznámení. 

horu na obra

aplikací. 

mení. 

mení 

zovce 



3. Klepn

 

PŘIPOJ

Pro sync

www.sn

Odkaz pr
v záložce

Stažený 
kabel k P
pro váš t

Program
bez nutn

KOPÍRO

Soubory 

1. Připoj

2. Na ob

V počítač

3. Přejdě

4. Postup

Zkopírujt

Zkopírujt

5. Po zko
operační

6. Postup

utím aplikaci

JENÍ TELE

chronizaci tel

nappea.com

ro stažení Sn
e Download. 

program nai
PC a spusťte
telefon. Do t

m umožňuje p
nosti připojen

OVÁNÍ SO

hudby, fotog

te telefon do

brazovce Přip

či je připojen

ěte k tomuto

pujte některý

te soubory z 

te soubory z 

opírování sou
ího systému 

pujte některý

i otevřete. 

FONU K P

efonu a počí

m 

napPea je tak

instalujete v 
e nainstalova
telefonu se n

přesouvat, zá
ní k Obchodu

UBORŮ NA

grafií nebo ji

o počítače po

pojit k počítač

ný telefon roz

o odpojovatel

ým z následu

počítače do 

paměťové k

uborů odpojt
a bezpečně 

ým z následu

OČÍTAČI

ítače použijte

ké k dispozic

PC s operač
ný program 
ainstaluje sy

álohovat a ko
u Play. 

A PAMĚŤO

iné můžete z

omocí dodané

či v telefonu 

zpoznán jako

lnému disku 

ujících způso

kořenové slo

karty v telefo

te odpojovate
telefon odeb

ujících způso

e program Sn

ci přímo u pro

ním systéme
přes snappe

ynchronizačn

opírovat kont

OVOU KART

zkopírovat na

ého kabelu U

klepněte na

o odpojovate

a otevřete je

obů: 

ožky paměťo

onu do složky

elný disk (tj.
berte. 

obů: 

 

napPea.  

oduktu v ele

em Windows.
a.exe. Dojde
í aplikace. 

takty. Psát sm

TU A Z NÍ

a paměťovou

USB. 

možnosti Di

elný disk. 

ej. 

ové karty v te

y v počítači.

 připojený te

ktronickém o

. Poté připojt
e k automatic

ms zprávy. In

u kartu vlože

sková jednot

elefonu. 

elefon) podle

obchodě Her

te telefon př
cké instalaci 

nstalovat ap

nou do telefo

tka a pak na

e požadavků 

e-Shop 

es USB 
ovladačů 

likace 

onu. 

a Hotovo. 



 O
 

 
k

 

VYHLED

Hledejte 
informac
pro vyhle

Jednodu
prvních p

Nastav

1. Na ob

2. Když z

3. Klepně

RYCHL

Díky fun
můžete j
Wikipedi

1. 

2. 
v

Odpojte tele

Pokud chcete
kartě, otevře
Disková jedn

DÁVÁNÍ V

 všechny typ
ce a aplikace
edávání na w

še na obrazo
písmen toho,

vení možno

brazovce Ploc

zobrazí pole 

ěte na někte

É VYHLED

kci Rychlé hl
je rychle vyh
a, Hledání G

Na obrazovc

Přesuňte prs
vyhledávání 

fon od počíta

e ponechat t
ete panel Ozn
notka, pak kle

 TELEFON

py informací v
 v telefonu. 

webu. 

ovce Plocha s
, co chcete v

ostí hledán

cha klepněte 

pro vyhledáv

erou z násled

DÁVÁNÍ IN

ledání můžet
hledat na pop
Google, YouT

e Plocha klep

st přes karty 
zadejte, co c

ače. 

telefon připoj
námení, klep
epněte na H

U A NA IN

v telefonu a 
Můžete se ta

stiskněte tlač
vyhledávat. P

ní telefonu

na tlačítko H

vání, stisknět

dujících polož

FORMACÍ 

te něco zjistit
pulárních we
ube, Překlad

pněte na iko

a vyberte, kd
chcete vyhled

jený k počíta
pněte na Disk
otovo. 

NTERNETU

na webu. W
aké rozhodno

čítko HLEDAT
Při psaní se z

3 

 

u 

HLEDAT. 

te tlačítko M

žek: 

NA WEBU

t okamžitě. K
bových strán

dač Google a 

nku lupy. 

kde chcete inf
dávat. 

ači a má-li te
ková jednotk

 

Widget Vyhled
out prohledáv

T (ikonka lup
začnou zobra

ENU a potom

Když zadáte 
nkách nebo v
Slovník Goo

formace vyh

lefon mít přís
ka, zvolte jed

dat prohledáv
vat web pom

py). Potom za
zovat odpov

m klepněte n

nové slovo n
vyhledávacích
gle. 

 
ledávat. Poto

ístup k pamě
dnu z možnos

vá různé sou
mocí oblíbené

adejte někol
vídající položk

a položku Na

nebo slovní s
h službách, j

om do pole p

ěťové 
stí kromě 

ubory, 
é služby 

ik 
ky. 

astavení. 

 

spojení, 
ako je 

pro 



 

NASTA

Úpravou
změníte 

 

NASTA

 S
u
v

 
S
s

 

t

NASTA

Při přehr
HLASITO
média, k

NASTA

Během v

 

 

 

VENÍ HLA

 Hlasitosti vy
hlasitost zvu

VENÍ HLA

Stisknutím tl
upravte hlas
vyzvánění, k
Pokud je nas
SNÍŽIT HLAS
se zobrazí ik
Pokud je nas
telefon do tic

VENÍ HLA

rávání hudby
OST na levém
kde je zobraz

VENÍ HLA

volání stiskně

SITOSTI 

yzvánění změ
ukových ozná

SITOSTI V

ačítka ZVÝŠI
itost vyzváně

kde je zobraz
stavena nejn
SITOST nasta
kona režimu v
staven režim
chého režimu

SITOSTI M

y nebo sledov
m panelu tele
zena úroveň 

SITOSTI S

ěte tlačítko Z

ěníte hlasitos
ámení a přeh

VYZVÁNĚN

IT HLASITOS
ění na požad
ena úroveň h
ižší hlasitost 
avíte v telefo
vibrací ( ).
Vibrace, jed

u. Na stavov

MÉDIA 

vání videa st
efonu upravít
hlasitosti. 

SLUCHÁTK

ZVÝŠIT HLAS

st vyzvánění 
hrávání hudb

NÍ 

ST nebo SNÍŽ
dovanou úrov
hlasitosti. 
t vyzvánění (t
onu režim Vib
 

dním stisknut
vém řádku se

tisknutím tlač
te hlasitost m

KA PRO HO

SITOST nebo 

telefonu, zat
by či videa. 

ŽIT HLASITO
veň. Na obra

tichý režim),
brace. Telefo

tím tlačítka Z
e zobrazí ikon

čítka ZVÝŠIT 
médií. Na obr

OVORY 

SNÍŽIT HLA

 

tímco úpravo

OST na levém
zovce se obj

 jedním stisk
on zavibruje 

ZVÝŠIT HLAS
na ztlumení r

HLASITOST
razovce se ob

ASITOST. 

ou Hlasitosti 

m panelu tele
jeví okno Hla

knutím tlačítk
a na stavové

SITOST přepn
reproduktoru

T nebo SNÍŽI
bjeví okno H

médií 

efonu 
asitost 

ka 
ém řádku 

nete 
u ( ). 

T 
Hlasitost 



REŽIM 

Režim sp
displej. R
Přesto b
„Nastaven

PŘEPN

Krátkým 
Telefon s

PROBU

Telefon s
stiskněte

ODEMČ

Chcete-li
uzamčen

Vzhled a
platí, že 

Pokud js
displeje v
„Ochrana

SPÁNKU 

pánku spoří e
Rovněž zabrá
udete moci p
ní časového in

UTÍ DO RE

stisknutím t
se automatic

UZENÍ Z RE

se aktivujte a
e tlačítko NAP

ČENÍ OBRA

i odemknout
ní a pak táhn

a způsob ode
odemčení te

ste nastavili v
vyzváni, aby
a telefonu po

energii bater
ání náhodným
přijímat zpráv
ntervalu před v

EŽIMU SPÁ

tlačítka NAPÁ
cky přepne d

EŽIMU SPÁ

automaticky,
PÁJENÍ. Obra

AZOVKY 

t obrazovku n
něte prstem p

emčení či přij
elefonu je pro

vzor pro ode
yste tento vzo
omocí zámku

rie tím, že pře
m stiskům tla
vy a hovory.
vypnutím obra

ÁNKU 

ÁJENÍ vypnet
o režimu Spá

ÁNKU 

, když přijímá
azovku bude

nebo přijmou
po obrazovce

mutí hovoru 
ováděno taže

mknutí obraz
or nakreslili, 
u obrazovky“

epne telefon
ačítka, když 
 Chcete-li změ

azovky“ v kapi

te dočasně d
ánek, když je

áte příchozí 
ete muset od

ut příchozí ho
e dolů. 

 se může liši
ením z bodu 

zovky, kód p
zadali kód P

“ v kapitole Z

n do režim níz
máte telefon
ěnit prodlevu 
itole Nastaven

isplej a přep
e chvíli v klid

hovor. Chcet
emknout. 

ovor, klepnět

t oproti zobr
A do bodu B

pin nebo hesl
PIN nebo hes
Zabezpečení.

zké spotřeby
n uložen v taš
před vypnutím

ní. 

pnete telefon 
du. 

te-li telefon p

te na panel n

razenému způ
B. 

o, budete př
lo. Podrobno

y, když je vyp
šce nebo kap

m obrazovky, v

 do režimu s

probudit ručn

na obrazovce

 

ůsobu. Vždy 

řed odemknu
osti naleznete

pnutý 
pse. 
viz část 

spánku. 

ně, 

e 

však 

utím 
e v části 



PŘIZP

PŘIZPŮ

Vzhled i 
použijete
a událos

ZMĚNA

Přizpůso
poskytno
zhotovili 
tapeta. 

1. Stiskn

2. Klepně

 

POUŽIT

Android 
možnost
v Obchod

 

 

 

PŮSOBENÍ

ŮSOBTE SI

zvuky telefo
e jinou tapet
sti kalendáře.

A TAPETY 

bení tapety p
out mu svěží 
pomocí foto

něte MENU tl

ěte na někte

TÍ NOVÉH

telefon umož
t je nutné do
du Play. 

Í 

I TELEFON

nu můžete u
tu, vzhled, vy
. 

pomocí oblíb
í vzhled. Proc
oaparátu. Ob

ačítko > Tap

erou z násled

O VZHLED

žňuje zcela z
o přístroje ins

N PLNĚ PO

upravit podle 
yzváněcí tón 

bené fotograf
cházejte sbír
razovku Ploc

peta. Anebo d

dujících polož

DU (ZMĚNA

změnit grafic
stalovat jiný 

ODLE SEBE

 svého vkusu
a zvukové u

fie je rychlé a
rkou tapet v t
cha můžete t

dlouze podrž

žek: 

A LAUNCH

cké prostředí,
Launcher. La

E 

u a potřeb. P
pozornění na

a snadné a lz
telefonu neb
také změnit t

žte prst na pl

ERU) 

, ikonky, jejic
aunchery jso

Přizpůsobte te
apříklad pro 

ze tak změni
bo zvolte z fo
tak, aby na n

loše. 

 

ch uspořádn
u ke stažení 

telefon tak, ž
příchozí SMS

it dojem z te
otografií, kter
ní byla animo

í atd. Pro tut
zdarma přím

že 
S, e-mail, 

elefonu a 
ré jste 
ovaná 

to 
mo 



PŘIZPŮ

Widgety 
jsou pro 
nebo si s

PŘIDÁN

1. 
2. 

d

3. V

Můžete t
Wi-Fi, Mo
Nastaven

ZMĚNA

Základní
Plocha. 

1. Stiskn
nezvedej

ŮSOBENÍ O

zpřístupňují 
usnadnění j

stáhnout dalš

NÍ WIDGE

Přejděte do 
Listováním p
displeje. 

Vyberte poža

také přidat w
obilní síť net
ní a pak klep

A NASTAVE

í nastavení n

něte a přidržt
jte. 

OBRAZOVK

í informace a
iž přidány na
ší. 

TU 

menu telefon
přejděte na z

adovaný wid

widgety, které
twork, Blueto
pněte na poža

ENÍ WIDGE

ěkterých wid

te widget na 

KY PLOCHA

a multimediál
a obrazovku 

nu . 
áložku widge

get tak, že n

é umožňují r
ooth a dalších
adovaný wid

ETU 

dgetů (napřík

obrazovce P

A POMOCÍ

lní obsah pří
Plocha. Dalš

ety anebo na

na něj položít

 

rychlé zapnut
h. Posouvejt

dget. 

klad widgetů

Plocha. Okolo

Í WIDGETŮ

mo na obraz
í můžete přid

a tuto záložku

te prst a takž

tí nebo vypn
te se seznam

 Lidé a Pošta

o widgetu se 

Ů 

zovce Plocha.
dat z dostupn

u rovnou kle

 

žením ho um

utí funkcí tel
mem widgetů,

 

a) lze upravit

zobrazí bare

. Některé wid
ných výběrů 

epněte v horn

místíte na Ploc

lefonu, napří
, klepněte na

t na obrazov

evné pole. Pr

dgety 
widgetů 

ní části 

chu. 

íklad   
a  

ce 

rst ještě 



2. Přetáh
které mů

3. Přizpů

PŘIDÁN

Umístěte
také přid
telefonní

Dostupní 

1. 

2. 

PŘEUS

Přeuspoř
na obraz

PŘESU

1. S
w

 

hněte widget
ůžete měnit n

ůsobte nastav

NÍ IKON A

e ikonu aplika
dat zástupce 
í čísla kontak

zástupci závis

Přejděte na č

Klepněte na 

POŘÁDÁN

řádejte widg
zovku Plocha

NUTÍ WID

Stiskněte a d
widgetu neb

t na tlačítko 
některá nast

vení widgetu

A DALŠÍCH

ace na obraz
pro nastave

ktů, seznamy

sí na aplikaci, 

část obrazov

 a poté p

Í NEBO OD

ety a ikony n
a. Widgety a 

DGETU NEB

držte widget 
o ikony. Prst

Upravit (pok
avení pro ten

u. 

 ZÁSTUPC

zovku Plocha
ní a specifick
y stop hudby

kterou jste na

vky Plocha, k

podržte prst n

DEBRÁNÍ W

na obrazovce
ikony můžet

BO IKONY

nebo ikonu, 
t ještě nezve

kud je povole
nto widget.

CŮ NA OBR

a a otevřete j
ké informace
y, trasy a dalš

ainstalovali do 

kde je prosto

na aplikaci, k

WIDGETŮ 

e Plocha a vy
te také odebr

které chcete
edejte. 

eno). Potom s

RAZOVKU 

ji tak rychleji
e, jako jsou z
ší položky. 

telefonu. 

r pro přidání

kterou chcete

A IKON N

ytvořte tak p
rat, pokud je

e přesunout.

 

se otevře pří

PLOCHA 
. Na obrazov

záložkou ozna

nové ikony 

e přesunout 

NA OBRAZO

rostor pro př
e nepoužíváte

Zobrazí se b

íslušná obraz

vku Plocha m
ačení webov

nebo zkratky

na plochu. 

OVCE PLO

řidání dalších
e často. 

barevné pole

zovka, na 

můžete 
é tránky, 

y. 

CHA 

h položek 

e okolo 



2. 
p

3. 

ODEBR

1. S
w

2. 
3. 
4.  

PŘEUS

Přeuspoř
Plocha p
hlavní ob

1. Š
2. S

n
3. 

Prostřed

 

 
 
 
 

Přetáhněte w
pravém okra
Když je widg

RÁNÍ WIDG

Stiskněte a d
widgetu neb
Přetáhněte w
Když se widg

POŘÁDÁN

řádejte pane
používáte. Na
brazovku Plo

Štípnutím na
Stiskněte a p
nezvedejte. 
Přetáhněte m

ní miniatura 

widget nebo 
aji obrazovky
get či ikona n

GETU NEBO

držte widget 
o ikony. Prst

widget nebo 
get nebo ikon

Í OBRAZO

ely na obrazo
apříklad přesu
cha. 

a obrazovce P
přidržte minia

miniaturu do 

ve zobrazen

ikonu na nov
 a přetáhnět

na požadovan

O IKONY

nebo ikonu, 
t ještě nezve
ikonu na tlač
na také zobra

VKY PLOC

ovce Plocha ja
uňte panely 

Plocha může
aturu obrazo

nové pozice

ní Skok je vžd

vé místo na o
te widget neb
ném místě, p

které chcete
edejte. 
čítko Odebra
razí červeně, 

CHA 

akýmkoli způ
s často použ

ete zobrazit z
ovky Plocha, 

e a potom zve

dy hlavní obr

obrazovce. P
bo ikonu na j
prst zvedněte

e odebrat. Zo

at. 
zvedněte pr

ůsobem, kter
žívanými wid

zobrazení Sko
kterou chcet

edněte prst.

razovka Ploch

Pozastavte se
jiný panel ob
e. 

obrazí se bar

st. 

rý odpovídá t
gety, zástupc

ok. 
te přesunout

 

ha. 

e na levém n
brazovky Ploc

revné pole ok

tomu, jak ob
ci a složkam

t. Prst ještě 

nebo 
cha. 

kolo 

brazovku 
i blíže na 



TELEF

TELEFO

Ve většině
vám sdělí

Jestliže kó
„Obnoven

Anténa va
zadnímu 

TELEFO

Můžete b
nebo čís

1. 
2. Z

k
O

z

z

3. 
o
p

4. C
 
 
 C

Při vytáč
). 

Co je Int

Funkce I
telefonní
vytáčení 
jako je ú

POUŽIT

Pomocí R
kontakt 
tlačítka č

Přiřazení

1. 
2. S

(
3. Z

n

ONNÍ HO

ONOVÁNÍ 

ě karet SIM je
í mobilní operá

ód PIN zadáte
ní karty SIM, k

ašeho telefonu
panelu telefon

ONOVÁNÍ 

buďto vytoči
la v seznamu

Na Výchozí o
Začněte zadá
klávesnici te
Obrazovka p

zadáte nespr

zadání, klepn

Klepnutím na
odpovídajícíc
prst sezname
Chcete-li tele
Klepněte na 
Po zadání ce
Chcete-li vol
Na obrazovc

čení nebo kdy

teligentní vyt

Inteligentní v
í číslo nebo n
í vyhledá a o
účet Google a

TÍ RYCHLÉ

Rychlé volby 
rychlé volbě 
číslo na kláve

í tlačítka rych

Na Výchozí o
Stiskněte tla
(Tap to add 
Zadejte jmén
něj. 

OVORY 

e přednastave
átor. Pokud js

e třikrát nesprá
která byla zam

u je umístěna 
nu, abyste v te

NA OBRAZ

t číslo přímo
u hovorů. 

obrazovce kle
ávat několik 
lefonu. 

programu Tel

rávnou číslici

něte a přidrž

a položku 
ch čísel nebo
em nebo jej 
efonovat, po
telefonní čís

elého čísla kle
at jiné číslo s
e detailů kon

yž již hovor p

táčení? 

vytáčení telef
několik první
dfiltruje sezn
a Exchange A

É VOLBY 

můžete vola
č.3 , můžete

esnici na obr

hlé volby 

obrazovce kle
čítko MENU a
speed dial) –
no kontaktu,

n kód PIN (Pe
ste dotázáni na

ávně, karta SI
mčena” v kapito

pod spodním 
elefonu měli k

ZOVCE APL

nebo použít

epněte na tla
prvních číslic

lefon potom 

i, lze ji vyma

te . 

 uzavřete k
o kontaktů. C
pomalu přes
stupujte takt
lo nebo kont
epněte na Vo
spojené s ko
ntaktu klepně

probíhá, je n

fonu usnadň
ích písmen jm
nam kontaktů
ActiveSync) a

at telefonní č
e telefonní čí
azovce Telef

epněte na iko
a pak klepně
– vyberte čís
 který chcete

ersonal Identif
a PIN, zadejte

IM bude zablo
ole Zabezpeče

krytem. Dopo
kvalitní příjem 

LIKACE TE

t funkci Intel

ačítko Telefo
c telefonního

zobrazí sezn

azat klepnutím

klávesnici tele
Chcete-li proc
sunujte naho
to: 
takt v seznam
olat. 
ontaktem, kle
ěte na číslo,

na stavovém 

uje a urychlu
ména osoby,
ů (uložený v 
a telefonní čí

číslo jediným 
íslo tohoto ko
fon. 

onku Telefon
ěte na tlačítk
slici z klávesn
e přidat. Kdy

fication Numbe
e jej a pak klep

okována. Podro
ení. 

oručujeme vám
rádia. 

ELEFON 

igentní vytáč

n. 
o čísla nebo z

nam odpovída

m na tlačítko

efonu a zobr
cházet ve filt
oru nebo dolů

mu. 

epněte na na
které chcete

řádku zobraz

uje sestaven
 kterou chce
telefonu a n

ísla ze sezna

stisknutím t
ontaktu vyto

n (sluchátko)
ko Rychlá vol
nice pro rych
yž se jméno z

er, osobní iden
pněte na tlačít

obnosti o odem

m, abyste si sp

čení pro hled

znaků jména

ajících čísel a

o . Chcete

razte, zda je 
rovaném sez
ů. 

 pravé stran
e volat. 

zena ikona P

í spojení. Jed
ete volat. Fun
na kartě SIM 
mu hovorů. 

lačítka. Poku
čit stisknutím

). 
ba (Speed di
lou volbu. 
zobrazí na se

ntifikační číslo
tko OK. 

mčení karty SI

podní kryt přip

dání a volání 

a kontaktu na

a názvů. Pok

eli vymazat c

k dispozici v
znamu, přetá

ě jména kon

Probíhající ho

dnoduše zad
nkce Intelige
a na online 

ud například 
m a přidržení

ial) > Přidat 

eznamu, klep

o), který 

IM viz 

pevnili k 

kontaktu 

a 

kud 

celé 

více 
áhněte 

ntaktu. 

ovor(  

ejte 
ntní 
účtech, 

přiřadíte 
ím 

novou 

pněte na 



4. 
k

5. 

Volání čí

1. 
2. 
 Č

h
 S

VOLÁN

1. 
Z

2. 
3. 

4. J

Chcete-li 
nabídce m

Chcete-li

VOLÁN

1. 
2. V

t
3. V

z

           T

           n

 Č
 Č

n
 Č
4. 
5. 

Chcete-li

 

 

Na obrazovc
klávesnici te
Klepněte na 

ísla rychlých 

Na Výchozí o
Na klávesnic
Číslo 1 je ob
hlasovou sch
Stiskněte a p

Í ČÍSLA U

Na obrazovc
Zprávy. 
Klepněte na 
Klepněte na 

Je-li třeba, u

volat odesílate
možností. 

i získat další 

Í ČÍSLA U

Na obrazovc
Ve schránce 
telefonní čísl
V těle e-mail
zvýrazní. 

Telefon rozpo

následujících

Čísla začínají
Čísla začínají
nebo (02)98
Čísla oddělen
Klepněte na 
Když se otev

i získat další 

e Rychlá vol
lefonu. 
tlačítko Ulož

voleb 

obrazovce kle
ci telefonu: 
ecně vyhraze
hránku, kde s
podržte tlačít

VEDENÉH

e Plocha klep

číslo nebo jm
telefonní čís

upravte telefo

ele zprávy, sti

informace o

VEDENÉH

e Plocha klep
Doručená po
o. 
lu klepněte n

ozná číslo ja

: 

ící znakem p
ící směrovým
7-654-321. 
ná pomlčkam
Volat. 

vře obrazovka

informace o

ba zvolte pož

žit. 

epněte na tla

eno pro hlaso
si můžete vy
tko, které je 

O V TEXTO

pněte na tlač

méno osoby,
lo ve zprávě

onní číslo a p

skněte a podr

 zprávách SM

O V E-MAI

pněte na tlač
ošta e-mailov

na telefonní č

ko telefonní,

lus (+). Nap
m číslem obla

mi. Například 

a programu T

 odesílání e-

žadované tel

ačítko Telefo

ovou schrán
yzvednout ulo
spojeno s ko

OVÉ ZPRÁ

čítko  > Z

 která vám z
. 

 
pak klepněte 

ržte odesílatele

MS, viz kapito

ILOVÉ ZPR

čítko  > P
vého účtu kl

číslo. Potom 

 pokud má m

příklad +1-98
asti nebo zem

(02)-987-65

Telefon s již 

mailových zp

lefonní číslo 

n. 

ku. Stiskněte
ožené zprávy
ontaktem, kte

VĚ 

Zprávy anebo

zprávu SMS o

na tlačítko V

e nebo přijato

ola Zprávy.

RÁVĚ 

ošta. 
epněte na e-

se zobrazí n

minimálně 5 

87-654-321 n
mě v závorká

54-321 nebo 

zadaným čís

práv z telefon

kontaktu a p

e a podržte to
y. 
erý chcete vo

o přímo na pl

odeslala. 

Volat. 

ou zprávu, pak

-mail, který o

abídka výběr

číslic a alesp

nebo +19876
ch. Například

0987-654-32

slem, klepnět

nu, viz kapito

přiřazené tlač

toto tlačítko a

olat. 

loše na ikonk

k klepněte na V

obsahuje pot

ru a telefonn

poň jedno z  

654321. 
d (02)98765

21. 

te na položk

ola E-mail. 

čítko 

a volejte 

ku 

Volat v 

třebné 

ní číslo se 

  

4321 

ku Volat. 



TÍSŇOV

Tísňové 
SIM zabl

1. 
2. V

p

Na kartě 

Pokud js
zapomně

PŘÍJEM

Při přijet
volajícího

Při přijet
ikona ID

Pro přijím
„Zapnutí 

ODPOV

Pokud Pří

Poznámk
směrem,
je přetaž

 

VÉ VOLÁN

volání můžet
lokovaná. 

Na obrazovc
Vytočte mez
položku Vola

SIM mohou bý

ste povolili he
ěli jste je, mů

M HOVORŮ

tí telefonního
o, jméno a te

tí telefonního
D volajícího a 

mání hovorů m
nebo vypnutí 

VĚĎ NEBO 

íjem volání Od

ka: při zamkn
, to závisí na
žení zleva do

Í 

te z telefonu

e Plocha klep
inárodní číslo

at. 

ýt obsažena d

eslo na obraz
ůžete provád

Ů 

o hovoru od k
elefonní číslo

o hovoru od n
na obrazovc

ůžete využít d
automatickéh

ODMÍTNU

dmítnutí volán

nuté obrazov
a používaním 
oprava). 

 uskutečnit i

pněte na tlač
o tísňového v

další čísla tísňo

zovce uzamč
dět tísňová vo

kontaktu se z
o volajícího.

někoho, kdo 
ce Příchozí ho

diskrétní vyzvá
o uzpůsobené

UTÍ PŘÍCH

í 

vce nemusí p
Launcheru (

i v případě, ž

čítko Telefon
volání pro va

ového volání. P

čení, vzor uza
volání klepnut

zobrazí obra

není uložen 
ovor se zobra

ánění a kapesn
é hlasitosti vyz

OZÍHO HO

přetažení zám
(velice rozšíř

že nemáte vlo

n. 
aši zemi (nap

Podrobnosti vá

amčení aneb
tím na polož

zovka Přícho

ve složce Lid
azí telefonní 

ní režim telefo
zvánění“ v kap

OVORU 

mku vždy být
řené přijímán

oženou kartu

příklad 000) a

ám sdělí mobi

o zámek kar
ku Tísňové v

ozí hovor a zo

dé, se zobraz
číslo. 

onu. Další infor
pitole Nastaven

t ve směru ze
ní hovorů při 

u SIM nebo j

a klepněte na

ilní operátor. 

rty SIM, ale 
volání na obr

obrazí se iko

zí pouze výc

rmace najdete
ní. 

e shora dolů
zamčené ob

je karta 

a 

razovce. 

na ID 

hozí 

e v části 

. Jakým 
brazovce 



 

Odmítnu

1. S
2. C

p

Změna z

1. 
2. 
3. Z

Vypnutí v

Postupuj

 S
 S
 

Pokud je 

POUŽIT

Když pro
hlasitého
mikrofon

PŘIDRŽ

Stiskněte
stavovém
Stiskněte

PŘEPÍN

Pokud již

1. 
2. C

3. C
h

 

 

utí příchozího

Stiskněte dva
Chcete-li odm
položku Ode

zprávy SMS, 

Na obrazovc
Klepněte na 
Zadejte novo

vyzvánění be

jte některým

Stiskněte tla
Stiskněte tla
Položte telef

telefon již oto

TÍ MOŽNO

obíhá hovor, 
o odposlechu
n a provádět 

ŽENÍ HOV

e tlačítko ME
m řádku se z
e tlačítko ME

NÁNÍ MEZI

ž hovoříte a 

Když přijmet
Chcete-li pře

Chcete-li uko
hovor. 

o hovoru můž

akrát tlačítko
mítnout hovo
eslat zprávu. 

která se ode

e aplikace Te
položky Nas

ou zprávu a p

ez odmítnutí 

m z následujíc

čítko SNÍŽIT
čítko NAPÁJE
fonu čelem d

očen čelem do

OSTÍ BĚHE

použijte tato
u. Můžete tak
další operac

ORU 

ENU, potom k
zobrazí ikona 
ENU a potom

I HOVORY

přijmete jiný

te další hovo
epnout mezi v

ončit aktuáln

žete provést 

o NAPÁJENÍ.
or a odeslat z

esílá při odmí

elefon stiskn
tavení > Dal
potom klepn

hovoru: 

cích způsobů

T HLASITOST
ENÍ. 
olů na rovný

lů, bude zvon

M HOVOR

o tlačítka na 
ké stisknout t
ce. 

klepnutím na
Přidržet hov
klepnutím n

 

ý hovor, můž

r, klepněte n
volajícími, kl

í hovor a vrá

také následu

zprávu SMS, 

ítnutých hovo

něte tlačítko M
lší nastavení 
ěte na tlačítk

: 

T nebo ZVÝŠI

ý povrch. 

it, pokud se v

RU 

obrazovce k 
tlačítko MEN

a tlačítko Přid
vor ( ) a je
na položku Po

žete přepínat

na Přijmout a
epněte na ob

átit se k druh

ujícím způsob

stiskněte tla

orech 

MENU. 
> Rychlé od

ko OK. 

IT HLASITOS

yskytnou dalš

vypnutí neb
NU a přidat ho

držet hovor p
ejí barva se z
okračovat po

t mezi oběma

a přijměte jej
brazovce na 

hému hovoru

bem: 

ačítko MENU 

dpovědi. 

ST. 

í příchozí hovo

o zapnutí mi
ovor, přidrže

přidržte. Když
změní na pulz
okračujte v ho

a volajícími. 

j, přičemž pr
osobu, s níž 

 
u, klepněte na

a potom kle

ory. 

ikrofonu neb
et jej, vypnou

ž hovor přidr
zující červen
ovoru. 

rvní hovor př
ž chcete hovo

a tlačítko Uk

pněte na 

bo 
ut 

ržíte, na 
nou. 

řidržíte. 
ořit. 

končit 



VYTVO

Konferen
hovor př

Ujistěte s

1. Z
2. 

d
3. 

4. C
o
k

5. 

           K

           n

6. 

ZAPNU

Pro zapn

 
p

 

Když je h

Pro vypn
Nebo kle

Abyste sn

VYPNU

Na obraz
mikrofon

UKONČ

Hovor uk

 

             

             

 V
 

ŘENÍ KON

nční volání s 
řijměte), pak

se, že karta SI

Zavolejte prv
Po připojení 
druhého úča
Po připojení 

Chcete-li přid
obrazovce ko
konferenčním
Po připojení 

Když chcete 

na  , pak 

Po dokončen

TÍ NEBO V

nutí hlasitého

Během hovo
položkách PL
Na obrazovc

hlasitý poslec

nutí hlasitého
epněte na tla

nížili možnosti 

TÍ MIKRO

zovce hovoru
n vypnutý, na

ČENÍ HOVO

končete někt

Na obrazovc

Pokud je disp

klepnout na m

Vysuňte Pan
Pokud použív

NFERENČN

přáteli, rodin
k jednoduše v

M má povolen

vního účastn
stiskněte tla

astníka. Běhe
druhého úča

dat ke konfe
onferenčního
mu hovoru. 
lze klepnutím

hovořit s oso

zvolte Soukr

ní klepněte n

VYPNUTÍ H

o poslechu m

oru telefon ot
LOCHA > ME
e hovoru kle

ch zapnutý, 

o odposlechu
ačítko . 

poškození slu

FONU BĚH

u klepněte na
a stavovém ř

ORU 

terým z násle

e hovoru kle

lej telefonu vy

možnost Ukonč

el oznámení 
váte dodaná 

ÍHO HOVO

nou nebo spo
vytočte násle

nou službu kon

íka konferen
čítko MENU, 

em vytáčení d
astníka klepn

renčnímu ho
o hovoru a po

m na položku

obou během 

kromý hovor v

a položku Uk

HLASITÉHO

můžete postup

točte (ujistět
ENU > Nastav
epněte na tla

na stavovém

u jednoduše z

chu, nedržte t

HEM VOLÁ

a  a pře
řádku se zob

edujících způ

epněte na po

ypnutý, stiskně

čit hovor. 

a potom kle
kabelová slu

ORU 

olupracovník
edující hovor 

nferenčních ho

nčního hovoru
 klepněte na
druhého úča
něte na polož

ovoru dalšího
otom vytočte

u  přidat ú

konferenční

v nabídce mo

Ukončit hovor.

O ODPOSL

povat násled

te se, že je v
vení > Zvuk)
čítko . 

m řádku se zo

zase telefon 

telefon u ucha

NÍ 

epínejte mezi
brazí ikona Zt

ůsobů: 

ložku Ukonč

ěte tlačítko NA

epněte na 
uchátka s mi

ky je snadné.
a přidejte do

ovorů. Podrob

u. 
a položku Přid
stníka bude 
žku  (slouč

o účastníka, k
e číslo kontak

účastníka ke 

ho hovoru so

ožností. 

r. 

LECHU BĚH

dovně: 

ybrána možn
). 

obrazí ikona h

obraťte tak,

a, pokud je za

i zapnutím a 
tlumit ( ).

it hovor. 

APÁJENÍ a zap

. 
krofonem, st

 Proveďte pr
o konference

nosti vám sdě

dat hovor a p
první hovor p
čit). 

klepněte na p
ktu, který ch

konferenčním

oukromě, kle

HEM HOVO

nost Otočit kv

hlasitého pos

 aby byl před

pnutý hlasitý p

vypnutím m

pněte obrazovk

tisknutím tlač

rvní hovor (n
e. 

ělí mobilní ope

potom vytočt
přidržen. 

položku  
hcete přizvat 

mu hovoru. 

epněte 

ORU 

kvůli reprodu

slechu ( ).

dní stranou n

poslech. 

ikrofonu. Po

ku, abyste mo

čítka hovor u

nebo 

erátor. 

te číslo 

na 
ke 

ktoru v 

 

nahoru. 

kud je 

ohli      

ukončete. 



Pokud te
rozhodno

 

POUŽIT

Nabídku 

přijatých

KONTR

Pokud zm

1. Přesu

2. Chcet
volajícího

KONTR

1. 
2. 
 
 

p
o

 
 S

h

Seznam h

PŘIDÁN

1. Na ob
pak klep

2. Zvolte

3. Postup

 
k
v

 
v

4. Klepně

Další info

 

VYMAZ

elefonní číslo
out, že číslo 

TÍ SEZNAM

Seznam hov

h hovorů. 

ROLA ZMEŠ

meškáte hov

ňte Panel oz

e-li telefonát
o nebo číslo 

ROLA HOVO

Na obrazovc
Na obrazovc
Klepnutím na
Klepnutím na
pomocí které
odeslat texto
Klepněte na 
Stiskněte tla
hovorů, např

hovorů je také

NÍ NOVÉH

brazovce Sezn
pněte na Ulož

e, zda chcete

pujte některý

Při vytváření
kontaktu, typ
v části Číslo.
Mobilní. 
Při ukládání 
vyberte typ č

ěte na tlačítk

rmace o přidá

ZÁNÍ SEZN

 osoby, která
uložíte do se

MU HOVOR

vorů použijte

ŠKANÝCH 

vor, uvidíte n

námení a ov

t oplatit, klep
na obrazovc

ORŮ V SEZ

e Plocha klep
e Seznam ho
a jméno neb
a jméno neb
é lze zobrazit
ovou zprávu,
a ověřte si h
čítko MENU a
říklad zmeška

é přístupný v a

O TELEFO

nam hovorů 
žit do aplikac

e vytvořit nov

ým z následu

í nového kon
p kontaktu a
 Chcete-li je 

čísla do exist
čísla. 

ko Uložit. 

ání nebo úprav

AMU HOV

á volala, nen
eznamu kont

RŮ 

e ke kontrole 

HOVORŮ

a stavovém ř

věřte si, kdo j

pněte na ozn
e Seznam ho

ZNAMU HO

pněte na iko
ovorů můžete
o číslo v sezn
o číslo v sezn
t informace o
 vymazat je 

historii volání
a potom klep
aných hovor

aplikaci Lidé. P

ONNÍHO ČÍ

stiskněte a p
ce Lidé. 

vý kontakt ne

ujících způso

ntaktu zadejte
 další inform
uložit jako ji

tujícího konta

vě kontaktních

ORŮ 

ní v seznamu
taktů. 

zmeškaných

řádku ikonu 

je volající. 

námení o zme
ovorů. 

OVORŮ 

nku Telefon.
e provádět n
namu proved
namu a jeho
o kontaktu (p
ze seznamu 
í pouze spec
pněte na polo
rů nebo odch

Podrobnosti viz

ÍSLA DO K

podržte telef

ebo uložit čís

obů: 

e do zobraze
mace. Telefon

iný typ čísla,

taktu klepnět

h informací na

 kontaktů, m

h hovorů, vol

zmeškaného

eškaném hov

. 
následující: 
dete volání.
o přidržením 
pokud je číslo
hovorů nebo
ifického kont
ožku Zobrazi

hozích hovorů

z v kapitole Li

KONTAKTŮ

fonní číslo, kt

slo do existuj

eného prázdn
nní číslo se au
, např. číslo d

te na kontakt

leznete v kapi

můžete se po 

laných čísel n

o hovoru . 

voru. Pak kle

zobrazíte na
o uloženo v s
o volajícho b
taktu. 
it pro zobraz
ů. 

dé. 

 ZE SEZNA

teré chcete d

jícího kontak

ného záznam
utomaticky p
domů, klepně

t uložený v te

tole Lidé. 

zavěšení 

nebo 

 

epněte na jm

bídku možno
seznamu kon

blokovat. 

zení jen určité

AMU HOVO

do kontaktů 

ktu v telefonu

mu kontaktu j
přidá do pole
ěte na tlačítk

elefonu a po

méno 

ostí, 
ntaktů), 

ého typu 

ORŮ 

uložit, 

u. 

jméno 
e Mobilní 
ko 

otom 



Na obraz

 C
č

 C
O

BLOKO

Když zab
hovory p

BLOKO

1. 
2. 
3. V

Můžete ta
na položk

KONTR

1. 
2. 
3. 

p
v

ODBLO

1. Na ob

2. Na ka

3. Vyber

4. Po zob

SLUŽBY

Zařízení 
telefonní
vyčkáván

Informac

Chcete-li

klepněte

 

zovce Seznam

Chcete-li ze 
číslo a potom
Chcete-li vym
Odstranit vše

OVÁNÍ VOL

blokujete tele
přímo do hlas

OVÁNÍ JED

Na obrazovc
Na kartě Vše
Vyberte kont

aké stisknout a
ku Zablokovat 

ROLA SEZN

Na obrazovc
Klepněte neb
Klepnutím na
pomocí které
v seznamu k

OKOVÁNÍ V

brazovce Ploc

rtě Vše stisk

rte jeden neb

brazení výzvy

Y VOLÁNÍ 

se může přím
ích služeb pr
ní dalšího ho

ce o dostupn

i otevřít služb

e na Nastave

m hovorů mů

seznamu ode
m klepněte n
mazat celý se
e. 

LAJÍCÍCH 

efonní číslo n
sové schránk

NOHO NEB

e Plocha klep
e klepněte na
takty, které c

a přidržet jmé
volajícího. 

NAMU BLO

e Plocha klep
bo přesuňte 
a jméno neb
é lze ověřit s
kontaktů), od

VOLAJÍCÍC

cha klepněte 

kněte tlačítko

bo více konta

y klepněte n

mo připojit k
ro zařízení a 
ovoru na lince

nosti telefonn

by volání, sti

ní > Hovor. 

ůžete provád

ebrat jedno j
a položku Od
eznam, stiskn

nebo kontakt
ky. 

BO VÍCE K

pněte na tlač
a položku Při
chcete bloko

éno nebo telefo

KOVANÝC

pněte na tlač
prst na kartu
o číslo v sezn
eznam hovo

deslat textovo

CH 

na tlačítko 

o MENU a pot

aktů a potom

a tlačítko OK

k mobilní tele
měnit je. Slu
e, hlasovou s

ních služeb p

iskněte tlačít

dět následujíc

jméno nebo 
dstranit ze se
něte tlačítko 

t tak, aby vám

KONTAKTŮ

čítko >
dat volajícího

ovat, a potom

onní číslo v ap

H HOVORŮ

čítko >
u Seznam blo
namu a jeho
rů, zobrazit i
ou zprávu ne

> Zablo

tom klepněte

m klepněte na

K. 

efonní síti a u
užby volání m
schránku a d

pro váš telefo

tko MENU na

cí činnosti: 

číslo, stiskně
eznamu hovo
MENU a pot

m nemohl vo

Ů 

> Zablokovan
o. 

m klepněte na

plikaci Lidé ne

Ů 

> Zablokovan
okovaných ho
o přidržením 
informace o 
ebo je vymaz

okovaní volaj

e na položku

a položku Od

umožňuje při
mohou zahrn
další. 

on vám posky

a obrazovce P

ěte a podržte
orů. 
tom klepněte

olat, jsou vše

í volající. 

a položku Ulo

bo Seznam ho

í volající. 
ovorů. 
zobrazíte na
kontaktu (po
zat ze seznam

jící. 

Odebrat vol

dstranit. 

stupovat k n
ovat přesmě

ytne mobilní 

Plocha, pak 

e toto jméno

e na položku 

echny blokov

ožit. 

ovorů a potom

bídku možno
okud je číslo 
mu hovorů. 

lající. 

nastavení růz
ěrování hovor

operátor. 

 nebo 

vané 

m klepněte 

ostí, 
uloženo 

zných 
rů, 



ZAPNU

V mnoha
je přepn
vysílače 

Chcete-li

 S
 

s

Je-li tent

Jestliže re
Bluetooth

 

 

 

 

 

 

 

TÍ NEBO V

a zemích je z
utí zařízení d
zařízení, vče

i zapnout ne

Stiskněte a p
Na obrazovc
síť a sítě, a p

to režim povo

ežim Letadlo z
h a Wi-Fi. 

VYPNUTÍ R

zákonem vyž
do režimu Le
etně funkce t

bo vypnout r

přidržte tlačít
e Plocha klep
potom zaškrt

olen, na stav

zakážete, bude

REŽIMU LE

adováno vyp
tadlo. Zapnu
elefonu, dato

režim Letadlo

tko NAPÁJEN
pněte na tlač
tněte nebo z

vovém řádku

e funkce telefo

ETADLO. 

pnutí telefonu
utím režimu L
ových služeb

o: 

NÍ a potom k
čítko MENU. 
zrušte zaškrtn

u se zobrazí i

onu znovu zap

u na palubě 
Letadlo se vy
b a komunika

lepněte na p
Klepněte na 
nutí políčka R

kona režimu 

pnuta a obnov

letadla. Možn
ypnou všechn
ace Bluetooth

položku Režim
položky Nas

Režim Letadl

Letadlo (

ví se předchozí

nost vypnou
ny bezdrátov
h a Wi-Fi. 

m Letadlo. 
stavení > Bez
o. 

). 

í stav komunik

 

t telefon 
vé 

zdrátová 

kace 



LIDÉ /

O APLI

S pomoc
počítači. 

Pro jedn
nemusíte
části „Slu

To není v
nutnosti 
Twitter a

OBRAZ

Obrazov

/ KONTAK

IKACI LIDÉ

cí aplikace Lid
Další inform

otlivý kontak
e mít duplicit
učování infor

vše. Můžete 
přecházet m

a Flickr rovně

ZOVKA LID

ka Lidé obsa

KTY 

É 

dé můžete sy
mace nalezne

kt spojte info
tní záznamy 
rmací o konta

spravovat sv
mezi jednotliv
ěž uvidíte jej

DÉ 

ahuje následu

ynchronizova
te v části „Zp

ormace o oso
v seznamu k
aktech“. 

vou komunik
vými aplikace
ich aktualiza

ující karty: 

at kontakty v
působy nahrá

obě ze všech
kontaktů. Da

kaci s kontakt
emi. Po spoje
ace a událost

v telefonu a n
ávání kontak

různých zdr
lší informace

ty pomocí te
ení kontaktů
ti z těchto úč

na účtech Go
ktů do telefon

ojů do jedno
e o vytváření 

lefonu, zpráv
s účty sociál
tů na jedno 

oogle a Face
nu“. 

oho záznamu
í odkazů nale

v a e-mailu b
lních sítí Face
místě. 

book a v 

u, takže 
eznete v 

bez 
ebook, 

 



1: Karta
MMS ane

2: Karta
možnost

3: Karta

NASTA

Moje kon
snadno o

1. 
2. 
3. Z
4. 

ZPŮSO

PŘIDÁN

1. 
2. V

a Skupiny –
ebo e-maily c

a Já – karta 
t „Nastavit pr

a Oblíbené 

VENÍ MOJ

ntaktní karta
odeslat prost

Na Výchozí o
Na kartě Vše
Zadejte jmén
Klepněte na 

BY NAHRÁ

NÍ NOVÉH

Na Výchozí o
Ve spodní čá

– umožňuje p
celé skupině

obsahující ko
rofil“. V té si 

– tato karta 

Í KONTAK

 poskytuje p
třednictvím S

obrazovce kle
e na obrazov
no a podrobn
tlačítko Ulož

ÁVÁNÍ KON

O KONTAK

obrazovce kle
ásti obrazovk

přiřazení kon
. Další inform

ontakty ulože
lze nastavit 

obsahuje ne

KTNÍ KART

pohodlný způ
SMS, MMS, e

epněte na ap
ce Lidé klepn
nosti kontakt
žit. 

NTAKTŮ D

KTU 

epněte na ap
ky klepnete n

ntaktů do sku
mace nalezne

ené v telefon
veškeré úda

ejčastěji použ

TY 

sob uložení o
e-mailu nebo 

plikaci Lidé 
něte na polo
tu. 

DO TELEFO

plikaci Lidé 
na ikonku – v

upin, aby bylo
ete v části „S

nu či na sim 
je o sobě. 

žívané konta

osobních kon
Bluetooth. 

 na Ploše
žku Já. 

ONU 

 na Ploše
viz obrázek.

1 2 3

o možné sna
Skupina konta

kartách. Na 

kty pro rychl

ntaktních info

e telefonu či 

e telefonu či 

3 4 

adno odesílat
aktů v této k

prvním řádk

lejší přístup 

ormací, které

v menu. 

v menu. 

t SMS, 
kapitole.“ 

u je 

k nim. 

é lze 

 



3. V
t

4. 
5. 

n
6. 

IMPOR

Všechny 
telefonu,
nastaven

1. 
2. 

/

t
(

3. V
S

4. 

r

5. 

V otevřeném
telefonu. Něk
Do pole Jmé
Do dostupný
nejprve uzav
Klepněte na 

TOVÁNÍ K

kontakty na
, kontakty Go
né. 

Na Výchozí o
Na kartě Já (
/Exportovat. 

Nejprve vybe
telefonu či u
(Další) ve sp
V dalším kro
Stisknete tla
Na další obra

rychlý výběr 

Klepněte na 

m okně vyber
která pole nem
éno zadejte jm
ých polí zadej
vřít klávesnic
tlačítko Ulož

KONTAKTŮ

a kartě SIM lz
oogle nebo k

obrazovce kle
(prosřední) s

erete odkud 
ložené konta

podní části ob
ku vyberete 
čítko „Next“ 
azovce se ko

všech konta

tlačítko v pra

te, kam chce
musí být podpo
méno a příjm
jte kontaktní

ci na obrazov
žit. 

 Z KARTY 

ze zkopírovat
kontakty Exc

epněte na ap
stiskněte tlač

kontakty kop
akty na pamě
brazovky. 
kam kontakt
(Další) ve sp

ontakty načto

aktů je ve spo

avé spodní č

e kontakt ulo
orována, když

mení kontaktu
í informace.

vce a snáze s

SIM 

t do telefonu
change Active

plikaci Lidé 
čítko MENU a

 
pírovat. Kopí
ěťové kartě t

ty uložit – na
podní části o
ou a vy vyber

odní části ob

části obrazov

ožit – na SIM
ž přidáváte kon
u, potom kle
Stiskněte tla

se posouvat d

u. Můžete je 
eSync, pokud

 na Ploše
a pak klepnět

írovat lze z je
telefonu. Pot

a SIM kartu (
brazovky. 
rete které ko

brazovky tlač

vky . 

 
 kartu (1 či 2
ntakty na kart

epněte na tlač
ačítko ZPĚT, 
dalšími poli. 

importovat j
d máte odpov

e telefonu či 
te na tlačítko

ednotlivých S
té klepnete n

(1 či 2) aneb

ontakty si pře

ítko . 

2) nebo do p
tu SIM. 
čítko OK. 
pokud chcet

ako kontakty
vídající účty 

v menu. 
o Importovat

SIM karet, z 
na tlačítko „N

bo paměť tele

ejete zkopíro

paměti 

e 

y 

t 

paměti 
Next“ 

efonu. 

ovat. Pro 



IMPOR

Pracovní

Musíte m
„Přidání 

6. 
7. 
8. Z
9. V
10. 

SLUČO

Pokud m
jako je jm
do jedno
můžete p

Spojte ta
události 

PŘIJMU

Když váš
odpovída

1. 
k

2. Z

3. 
k

4. 

Pokud ne

TOVÁNÍ K

í kontakt mů

mít nejprve v 
účtu Microso

Na Výchozí o
Na kartě Onl
Zadejte náze
V seznamu k
Klepněte na 

VÁNÍ INFO

máte v telefon
méno, e-mai
oho nebo vyt
provést ručn

aké kontakty
z těchto účtů

UTÍ NÁVRH

š telefon najd
ajících konta

Přesuňte se 
kontaktů. Te
Zkontrolujte 

Pokud někte
kontaktu. 
Klepněte na 

echcete sloučit

KONTAKTŮ

žete vyhleda

telefonu nas
oft Exchange

obrazovce kle
line adresáře
ev, pak klepn
klepněte na j
položku Ulož

ORMACÍ O

nu a na onlin
ilová adresa 
tvoří seznam 
í spojení, ab

y s dalšími úč
ů na jednom

HŮ OHLED

de kontaktní 
ktů ( ) v

k panelu Ozn
elefon zobraz
navrhované 

eré kontakty s

tlačítko OK. 

t žádné své ko

 Z ÚČTU E

at v účtu Exc

staven účet E
e ActiveSync“

epněte na ap
e klepněte na
něte na .
méno kontak
žit na kartu L

O KONTAKT

ne účtech ulo
nebo číslo m
návrhů ohle
yste neměli v

čty sociálních
 místě. 

DNĚ ODPOV

informace, k
v oblasti ozná

námení a pot
zuje všechny 
odkazy. 

sloučit nechc

ontakty, klepně

EXCHANGE

hange Active

Exchange Ac
“ v kapitole E

plikaci Lidé 
a položku Ad

ktu, které ch
Lidé. 

TECH 

ožené kontak
mobilního tele
edně odpovíd
v seznamu k

h sítí, jako jso

VÍDAJÍCÍC

které lze slou
ámení stavov

tom klepněte
navrhované

cete, klepnět

ěte na položku

E ACTIVES

eSync a pak j

ctiveSync. Inf
E-mail. 

 na Ploše
resář společ

hcete zkopíro

kty s podobn
efonu, telefo
dajících konta
kontaktů dup

ou Twitter a 

CH KONTA

učit, zobrazí 
vého řádku.

e na položku
é kontakty, kt

te na pro pře

u Zavřít vše. 

SYNC 

jej zkopírova

formace o to

e telefonu či 
nosti. 

vat do telefo

ými kontaktn
n se pokusí j
aktů. Pokud t
licitní záznam

Flickr. Pak u

KTŮ 

se ikona Náv

 Návrh ohled
teré lze slouč

 
erušení odkaz

at do telefon

om naleznete

v menu. 

onu. 

ními informa
je automatic
tomu tak ne
my. 

uvidíte aktual

vrh ohledně 

dně odpovída
čit. 

zu informace

u. 

e v části 

cemi, 
ky spojit 
ní, 

lizace a 

ajících 

e o 



ZOBRA

1. 
2. 

a
p

3. 

RUČNÍ 

1. 
2. 

3. V
d

4. 
 V
 V
5.  

PŘERU

1. 
2. 

p

3. V

4. V
5. 

SEZNA

Karta Vš
ActiveSy

Pokud jst
účtů se zo

7 

FILTRO

Můžete s
kontakty

1. 
2. 
3. V

AZENÍ SEZN

Na Výchozí o
Na kartě Vše
Potom se ote

a sloučené in
přerušíte. 
Po dokončen

SLUČOVÁ

Na Výchozí o
Na kartě Já k

V pravém ho
doporučovan
Na obrazovc
V části Podp
V části Přida
Klepněte na

ŠENÍ ODK

Na Výchozí o
Na kartě Já k
přerušit. 

V pravém ho

V části Spoje
Klepněte na 

M KONTAK

še na obrazov
ync, kontaktů

te se přihlásili 
obrazí v sezna

OVÁNÍ SEZ

se rozhodnou
y Facebook. 

Na Výchozí o
Na kartě Já s
Vyberte typy

NAMU VŠE

obrazovce kle
e stiskněte tla
evře seznam

nformace. M

ní klepněte n

ÁNÍ INFOR

obrazovce kle
klepněte na j

orním rohu o
né odkazy). 
e můžete pro
orované odk
t kontakt kle

a tlačítko Hot

KAZU INFO

obrazovce kle
klepněte na j

orním rohu o

ené kontakty
tlačítko Hoto

KTŮ 

vce Lidé zob
ů v telefonu a

k účtu Google
amu při otevře

ZNAMU KO

ut, že zobraz

obrazovce kle
stiskněte tlač
y kontaktů, k

ECH SPOJE

epněte na ap
ačítko MENU
 Všechny spo

ůžete se rozh

a tlačítko OK

MACÍ O KO

epněte na ap
jméno konta

brazovky kle

ovádět násle
kazy klepněte
epněte na jed
tovo. 

ORMACE O 

epněte na tla
jméno konta

brazovky kle

y klepněte na
ovo. 

razuje všech
a kontaktů u

e Account a Fa
ení aplikace Lid

ONTAKTŮ 

zíte pouze ko

epněte na ap
čítko MENU a
které chcete z

ENÝCH KO

plikaci Lidé 
U a potom kle
ojené kontak

hodnout, že 

K. 

ONTAKTEC

plikaci Lidé 
aktu (nikoliv i

epněte na 

edující: 
e na  a
dnu z možno

KONTAKT

ačítko > Lidé
aktu (nikoliv i

epněte na 

a  vedle

hny vaše kont
ložených na 

acebook při pr
dé. 

ontakty určité

plikaci Lidé 
a potom klep
zobrazit ve s

NTAKTŮ 

 na Ploše
epněte na po
kty a v něm s

klepnete na

CH 

 na Ploše
ikonu ani fot

 nebo 

 spojte odka
ostí a připojte

TU MEZI K

é. 
ikonu nebo f

. 

e typu účtu a 

takty, včetně
kartě SIM a 

rvním nastave

ého typu, na

 na Ploše
pněte na polo
svém seznam

e telefonu či 
oložky Další >
si můžete pro

 vedle t

e telefonu či 
tografii), kter

(pokud js

z s účtem. 
e další kontak

ONTAKTY 

fotografii), je

odkaz přeru

ě kontaktů G
kontaktů Fac

ní telefonu, va

příklad konta

e telefonu či 
ožku Kontakt

mu kontaktů. 

v menu. 
> Spojené ko
rohlédnout ty

typu účtu a o

v menu. 
rý chcete spo

sou k dispozi

kt. 

ehož odkaz c

ušte. 

Google, Excha
cebook. 

aše kontakty z

akty Google 

v menu. 
ty k zobrazen

ontakty. 
ypy účtů 

odkaz 

ojit. 

ci 

hcete 

ange 

z těchto 

nebo 

ní. 



4. 

VYHLED

1. 
2. S

j

k
3. 

n

ZÁLOH

1. 
2. S
3. V

t
4. V

IMPOR

1. 
2. S
3. V

4. V

ODSTR

1. 
2. 
3. V
4. 

 

Můžete také 
Klepněte na 

DÁNÍ KON

Na Výchozí o
Stiskněte iko
jména nebo 
Můžete také 
kontakty. 
Klepněte na 
naleznete v č

OVÁNÍ KO

Na Výchozí o
Stiskněte tla
Vyberte odku
tlačítko „Nex
Vyberte cíl k

TOVÁNÍ K

Na Výchozí o
Stiskněte tla
Vyberte SD k
Dále postupu
Vyberte cíl k

RANĚNÍ KO

Na Výchozí o
Na kartě Vše
Vyberte kont
Po zobrazení

určit, jak ch
tlačítko Hoto

NTAKTU 

obrazovce kle
onku lupy ve 
příjmení, e-m
zadat několi

kontakt, pro
části „Inform

ONTAKTŮ N

obrazovce kle
čítko MENU a
ud kontakty 
xt“ (Další). Dá
kopírování ko

KONTAKTŮ

obrazovce kle
čítko MENU a
kartu jako zd
ujte dle prův

kam kontakty

ONTAKTŮ 

obrazovce kle
e stiskněte tla
takty, která c
í výzvy klepn

cete kontakt
ovo. 

epněte na ap
spodní levé 

mailu nebo n
ik prvních čís

o který chcete
mace o konta

NA PAMĚŤ

epněte na ap
a pak klepně
zálohovat (p
ále postupujt
ntaktů – SD 

 Z PAMĚŤ

epněte na ap
a pak klepně
droj odkud ko
vodce. 
y zkopírovat.

epněte na ap
ačítko MENU
chcete odstra
něte na tlačít

ty zobrazit a 

plikaci Lidé 
části obrazo

názvu firmy k
slic telefonní

e otevřít obr
ktech a konv

ŤOVOU KAR

plikaci Lidé 
ěte na položk
paměť telefon
te dle průvod
karta. 

OVÉ KART

plikaci Lidé 
ěte na tlačítk
opírovat (cop

plikaci Lidé 
U a potom kle
anit, a potom
tko OK. 

setřídit. 

 na Ploše
vky, potom z

kontaktu. 
ho čísla kont

azovku Podr
verzaci“ v tét

RTU 

 na Ploše
ky Importova
nu či SIM ka
dce. 

TY 

 na Ploše
ko Importova
py from) a st

 na Ploše
epněte na po
m klepněte n

 

e telefonu či 
zadejte první

taktu. Zobraz

obnosti kont
to kapitole. 

e telefonu či 
a /Exportovat
rta (1 nebo 2

e telefonu či 
t /Exportova
tiskněte tlačít

e telefonu či 
oložku Delete
a položku Od

v menu. 
ích několik p

zí se odpovíd

taktu. Podrob

v menu. 
t. 
2)) a stiskně

v menu. 
at. 
ítko „Next“ (D

v menu. 
e Contact (Od
dstranit. 

písmen 

dající 

bnosti 

te 

Další). 

dstranit). 



INFORM

Pokud kl
informac
kontakte

Obrazov

1 2 3 4 5 6 

 

ÚPRAV

1. 
2. 

N
3. Z
4. 

MACE O K

lepnete na ko
cemi uložený
em, aktualiza

ka Podrobno

A INFORM

Na Výchozí o
Na kartě Já s
Není možné u
Zadejte nové
Klepněte na 

ONTAKTEC

ontakt na ob
ými k tomuto
acemi a událo

osti kontaktu 

MACÍ O KO

obrazovce kle
stiskněte a p
pravovat kont
é informace o
tlačítko Ulož

CH A KONV

brazovce Lidé
 kontaktu, vz
ostmi sociáln

obsahuje ná

ONTAKTU 

epněte na ap
podržte konta
taktní informa
o kontaktu.
žit. 

VERZACE

é, otevře se o
zájemně ode

ních sítí a dal

ásledující kar

plikaci Lidé 
akt a potom 
ce přítele na s

obrazovka Po
eslanými zprá
šími informa

rty: 

 na Ploše
klepněte na 
serveru Faceb

odrobnosti ko
ávami a hovo
cemi. 

e telefonu či 
položku Upra
ook. 

ontaktu s 
ory s tímto 

v menu. 
avit kontakt.

 

 

 



ODESL

O inform
SMS neb
kapitola 

Odesílán

1. 
2. 

N
3. S

4. V

 

Odesílán

1. 
2. 
3. S
4. Z
5. V

SKUPIN

Přiřaďte 
lze synch
prostřed

Přidali js
kontakty

 

 

 

 

ÁNÍ INFOR

mace o konta
bo MMS, e-m
Bluetooth. 

ní informací o

Na Výchozí o
Na kartě Já k
Nelze odesílat
Stiskněte tla

Vyberte typ 

ní informací o

Na Výchozí o
Na kartě Já k
Stiskněte tla
Zvolte, jak c
Vyberte kont

NY KONTA

kontakty ke 
hronizovat sk
nictvím webo

sme také sku
y, jimž často 

RMACÍ O K

ktech v telef
mailu a Blueto

o kontaktech 

obrazovce kle
klepněte na j
t kontaktní info
čítko MENU a

sdílení. 

o kontaktech 

obrazovce kle
klepněte na 
čítko MENU a
hcete odeslá
taktní inform

AKTŮ 

skupinám, a
kupiny v tele
ového prohlí

upinu Časté ja
voláte nebo 

KONTAKTE

fonu se může
ooth. Chcete-

nějaké osob

epněte na ap
jméno konta
ormace, které
a vyberte vo

epněte na ap
položku [vaš
a pak klepně

ání provést. 
mace, které ch

abyste mohli 
fonu se skup
ížeče v počíta

ako zvláštní t
od nichž čas

ECH  - SDÍ

ete podělit rů
-li se dozvěd

by 

plikaci Lidé 
aktu (nikoliv i
é jsou z vašeho
olbu Sdílet (S

plikaci Lidé 
še jméno] Mo
ěte na tlačítk

hcete sdílet, 

snadno ode
pinami v rám
ači. 

typ skupiny, 
sto přijímáte 

ÍLENÍ KON

ůznými způso
ět jak odesíl

 na Ploše
ikonu nebo f
o účtu na serv
hare). Otevř

 na Ploše
oje kontaktní
ko Odeslat mé

a potom kle

slat zprávu n
mci účtu Goog

který autom
hovory. 

NTAKTU - V

oby, napříkla
at pomocí Bl

e telefonu či 
fotografii), kt
veru Facebook
e se nabídka

 

e telefonu či 
í karta. 
é kontaktní i

pněte na tlač

nebo e-mail c
gle, které jso

maticky přidáv

VCARD 

ad pomocí zp
luetooth, viz 

v menu. 
terý chcete s
k. 
a s volbami. 

v menu. 

nformace. 

čítko Odeslat

celé skupině
ou přístupné 

vá jako členy

právy 
také 

sdílet. 

t. 

. Rovněž 

y 



VYTVO

1. 

2. 
3. Z
4. V

Pokud je 
tlačítko Z

5. 
6. 

ÚPRAV

1. 
2. 
3. 

4. 

ODESL

Mobilní op
vám účtov

1. 
2. 
3. 
 

s
 

I

PŘEUS

1. 
2. 
3. S

ř

ŘENÍ SKU

Na Výchozí o

Na kartě Sku
Zadejte náze
Vyberte kont

seznam konta
PĚT skrýt kláv

Klepněte na 
Klepněte na 

A SKUPIN

Na Výchozí o
Na kartě Sku
Můžete prov

 Klep
přípa

 Klep
 Chce

vybe
obra

 Chce
Klepněte na 

ÁNÍ ZPRÁV

perátor vám b
váno pět zprá

Na Výchozí o
Na kartě Sku
Přejděte na 
Klepněte na 
sestavení zp
Klepněte na 
Informace o 

POŘÁDÁN

Na Výchozí o
Na obrazovc
Stiskněte a p
řádku jej pře

PINY 

obrazovce kle

upiny klepnět
ev skupiny, p
takty, které c

aktů dlouhý, m
vesnici na obra

a vyberte fo
tlačítko Ulož

Y KONTAK

obrazovce kle
upiny stiskně
ést následují

pněte na náze
adě skupiny,

pněte na ikon
ete-li přidat k
erte kontakty
azovce a poto
ete-li odebrat
tlačítko Ulož

VY NEBO 

bude účtovat k
áv. 

obrazovce kle
upiny klepnět
kartu Skupin
položku Ode
rávy a jejím 
položku Ode
sestavení e-

Í SKUPIN 

obrazovce kle
e Skupiny st
podržte tlačít
etáhněte do n

epněte na ap

te na položku
pak klepněte 
chcete přidat

můžete kontak
azovce a přejít

tografii skup
žit. 

KTŮ 

epněte na ap
ěte a podržte 
ící: 
ev skupiny a 
 kterou jste v

nu vlevo od jm
kontakty do s
y, které chcet
om klepněte 
t kontakt ze 

žit. 

E-MAILU P

každou odesla

epněte na ap
te na skupinu

nová akce, pa
eslat skupino
odeslání nale

eslat skupino
-mailové zprá

KONTAKT

epněte na ap
iskněte tlačít
tko na konci 
nové polohy.

plikaci Lidé 

u ikonku v p
na Přidat ko

t do skupiny,

kty rychle vyhle
ít do dolní část

piny. 

plikaci Lidé 
 skupinu a p

 změňte její 
vytvořili. 
ména skupin
skupiny, klep
te přidat, kle
na položku U
skupiny, kle

PRO SKUPI

nou zprávu. P

plikaci Lidé 
u, které chce
ak na jednu z
ovou zprávu a
eznete v kap

ovou zprávu a
ávy a jejím o

Ů 

plikaci Lidé 
tko MENU a 
názvu skupin
. 

 na Ploše

ravé dolní čá
ontakt do sku
, a klepněte 

edat pomocí p
ti seznamu ko

 na Ploše
potom klepně

jméno. Jmén

ny a změňte 
pněte na polo
epnutím na t
Uložit. 
pněte na na 

INU 

Pokud např. od

 na Ploše
ete odeslat z
z následujícíc
a zašlete zpr
pitole Zprávy
a zašlete e-m
odeslání nale

 na Ploše
potom klepn
ny, kterou ch

e telefonu či 

ásti . 
upiny. 
na položku U

panelu hledání
ntaktů. 

e telefonu či 
ěte na položk

no můžete zm

nebo odeber
ožku Přidat k
lačítko skryjt

pravé straně

dešlete zprávu

e telefonu či 
právu nebo e
ch položek: 
ávu skupině.
. 

mailovou zprá
znete v kapit

e telefonu či 
ěte na polož
hcete přesun

v menu. 

Uložit. 

í nebo klepnut

v menu. 
ku Upravit sk

měnit pouze 

rte fotografii 
kontakt do sk
te klávesnici 

ě jména kont

u skupině pěti 

v menu. 
e-mail. 

. Informace 

ávu skupině.
tole E-mail. 

v menu. 
žku Přeuspoř
nout. Po zvýr

tím na 

kupinu. 

v 

skupiny. 
kupiny, 
na 

taktu. 

lidí, bude 

o 

ádat. 
aznění 



4. 

PŘEUS

1. 
2. 
3. S
4. S

ř
5. 

ODSTR

1. 
2. 

p

Můžete od

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klepněte na 

POŘÁDÁN

Na Výchozí o
Na kartě Sku
Stiskněte tla
Stiskněte a p
řádku jej pře
Klepněte na 

RANĚNÍ SK

Na Výchozí o
Na kartě Sku
položku Odst

dstranit pouze

položku Ulož

Í ČLENŮ S

obrazovce kle
upiny klepnut
čítko MENU a
podržte tlačít
etáhněte do n
tlačítko Ulož

KUPINY 

obrazovce kle
upiny stiskně
tranit skupin

e ty skupiny, k

žit. 

SKUPINY K

epněte na ap
tím na skupi
a potom klep
tko na konci 
nové polohy.
žit. 

epněte na ap
ěte a podržte 
u. 

které jste vytv

KONTAKTŮ

plikaci Lidé 
nu zobrazte 
pněte na polo
názvu konta
. 

plikaci Lidé 
 skupinu, kte

vořili. 

Ů 

 na Ploše
její členy. 
ožku Přeuspo
ktu, který ch

 na Ploše
erou chcete o

 

e telefonu či 

ořádat. 
hcete přesuno

e telefonu či 
odstranit a p

v menu. 

out. Po zvýra

v menu. 
potom klepně

aznění 

ěte na 



KLÁVE

POUŽÍV

Jestliže s
na obraz

Po zadán
obrazovc

VÝBĚR 

Volit můž

1. 
A

t
Z

2. 
j

ZADÁVÁ

Pomocí n

 

 

 

 

ESNICE 

VÁNÍ KLÁV

spustíte aplik
zovce. 

ní textu může
ce. 

USPOŘÁD

žete ze tří rů

Na klávesnic
Angličtinu). P
Pokud se po 
tlačítka PLOC
Zadávání dot
Klepněte na 
jednu z násle

ÁNÍ TEXTU 

následujících

VESNICE N

kaci nebo vyb

ete klepnout

DÁNÍ KLÁV

ůzných uspoř

ci na obrazov
Pak v nabídc
klepnutí na 

CHA > MENU
tykem. 
položku Typ
edujících mo

 kláves může

NA OBRAZO

berete pole, 

t na položku

VESNICE 

řádání kláves

vce klepněte 
ce možností M
tlačítko Jazy

U a potom kle

py klávesnice
žností: 

ete zadávat t

OVCE 

které vyžadu

 nebo stis

snice, podle z

na Jazyk (na
Mezinárodní 
yk nezobrazí 
epněte na po

, pak vyberte

text na kláve

uje text nebo

knutím tlačít

způsobu psa

apříklad na 
klávesnice k
nabídka Mez
oložky Nasta

e rozvržení, k

esnici na obra

o čísla, zpříst

tka ZPĚT zav

ní. 

, pokud prá
lepněte na N
zinárodní kláv
vení > Jazyk

které chcete 

azovce. 

tupní se kláve

vřít klávesnici

ávě používáte
Nastavení. 
vesnice, stisk
k a klávesnice

 používat. Vy

esnice 

i na 

e 

kněte 
e > 

yberte 

 



POVOL

Pokud v 
obrazovk

1. 
p
k

t
Z

2. 
3. Z

ZMĚNA

Když zad
abyste m

 J
p

 O

ZADÁV

Klávesnic
zadáván

Chcete-li

 
m

LENÍ NĚKO

telefonu má
kové klávesn

Na klávesnic
používáte an
klepněte na 
Pokud se po 
tlačítka PLOC
Zadávání dot
Klepněte na 
Zvolte požad
Dostupné jaz

A USPOŘÁD

dáváte text, m
mohli používa

Je nutné zašk
pokud chcete,
Orientace kláv

ÁNÍ SLOV

ce na obrazo
í textu je sta

i zadat slovo

Pokud vidíte 
mezerník a v

OLIKA JAZY

áte k dispozic
nice tak, abys

ci na obrazov
nglickou kláve
Nastavení. 
klepnutí na 

CHA > MENU
tykem. 
položku Mez

dované jazyk
zyky závisí n

DÁNÍ KLÁV

můžete si vy
at větší kláve

rtnout políčko
, aby se orient
vesnice na šířk

 S PREDIK

ovce zobrazu
andardně pov

o v prediktivn

požadované
vložit jej do t

YKŮ KLÁVE

ci několika ja
ste na jazyky

vce klepněte 
esnici na obr

tlačítko Jazy
U a potom kle

zinárodní kláv
ky. 
a oblasti, kde

VESNICE N

ybrat orientac
esnici pro sna

 Obrazovka au
tace obrazovk
ku není podpo

KCÍ 

je predikci te
voleno, dopo

ním režimu, p

é slovo vybra
textu. 

ESNICE 

zyků klávesn
y mohli přepí

na položku J
razovce). Pak

yk nezobrazí 
epněte na po

vesnice. 

e jste si telef

NA ŠÍŘKU

ci klávesnice 
azší psaní. 

uto-rotace v p
ky automaticky
orována všemi

extu, abyste 
oručená slova

postupujte ta

ané zeleně ne

nice, můžete 
ínat a použív

Jazyk (napřík
k v nabídce m

nabídka Mez
oložky Nasta

fon zakoupili

na obrazovc

položkách PLO
y měnila. 
aplikacemi. 

mohli psát r
a se zobrazuj

akto: 

ebo oranžově

vybrat, který
vat je pro zad

klad na , p
možností Mez

zinárodní kláv
vení > Jazyk

i. 

ce. Otočte te

CHA > MENU 

rychleji a pře
jí během psa

 

ě, můžete jed

ý jazyk povo
dávání textu.

pokud právě 
zinárodní klá

vesnice, stisk
k a klávesnice

elefon na stra

> Nastavení 

esněji. Predik
aní. 

dnoduše klep

 

olíte na 
 

ávesnice 

kněte 
e > 

anu, 

> Displej, 

ktivní 

pnout na 



 
a

 
d

NASTA

Kromě ja
predikcí.

1. 
p
k

t
Z

2. 

PŘIDÁN

Telefon s
do slovn
termín. 

Při zadáv
bude tak

Slovo do

1. 
a

2. 
3. Z

ÚPRAV

Slova, kt

1. 
a

2. 

ZÁLOH

Na pamě

1. 
a

2. 
p

3. 

Pokud vidíte 
a vložte jej d
Pokud je vpr
doporučení. 

VENÍ DRU

azyka kláves
 Při psaní se

Na klávesnic
používáte an
klepněte na 
Pokud se po 
tlačítka PLOC
Zadávání dot
Klepněte na 

NÍ SLOVA 

se dávává se
íku prediktiv

vání textu po
k automaticky

o seznamu m

Na obrazovc
a klávesnice 
Klepněte na 
Zadejte slovo

A NEBO O

terá jste přid

Na obrazovc
a klávesnice 
Klepněte na 

 Chce
 Chce

Poto

OVÁNÍ OS

ěťovou kartu

Na obrazovc
a klávesnice 
Klepněte na 
paměťovou 
Po zobrazení

zadávané sl
do textu. 
ravo od sezn

UHÉHO JAZ

nice, který m
e doporučená

ci na obrazov
nglickou kláve
Nastavení. 
klepnutí na 

CHA > MENU
tykem. 
položku Dvo

DO SLOVN

e seznamem 
vního psaní te

omocí kláves
ky přidáno do

můžete také p

e Plocha stis
> Zadávání 
položku Oso
o, které chce

ODSTRANĚ

dali do slovník

e Plocha stis
> Zadávání 
položku Oso

ete-li upravit 
ete-li slova ze
om zvolte slo

SOBNÍHO S

u můžete zálo

e Plocha stis
> Zadávání 
položky Oso
kartu. 
í výzvy klepn

ovo v doporu

amu doporuč

ZYKA KLÁV

momentálně p
á slova budou

vce klepněte 
esnici na obr

tlačítko Jazy
U a potom kle

ojjazyčná pre

NÍKU PRED

slov, které p
extu přidat s

nice QWERT
o slovníku, po

přidat ručně:

skněte tlačítk
dotykem. 

obní slovník >
ete přidat, a 

NÍ SLOVA 

ku prediktivn

skněte tlačítk
dotykem. 

obní slovník >
slovo, klepn

e slovníku, st
va, která chc

SLOVNÍKU

ohovat nová 

skněte tlačítk
dotykem. 

obní slovník >

něte na tlačít

učeních než 

čení zobraze

VESNICE 

používáte, m
u zobrazovat

na položku J
razovce). Pak

yk nezobrazí 
epněte na po

edikce a poto

DIKTIVNÍH

používá pro p
lovo, napříkl

TY klepněte n
okud se zde j

ko MENU a po

> Upravit oso
klepněte na 

 VE SLOVN

ního textu mů

ko MENU a po

> Upravit oso
něte na něj.
stiskněte tlač
cete odstran

U NA PAMĚ

slova, která 

ko MENU a po

> Synchroniz

tko OK. 

dokončíte je

ena šipka, kle

můžete nastav
t ve dvou jaz

Jazyk (napřík
k v nabídce m

nabídka Mez
oložky Nasta

om zvolte jaz

HO TEXTU

prediktivní do
ad jméno ne

na libovolné s
ještě nenach

otom klepně

obní slovník 
tlačítko OK.

NÍKU PRED

ůžete upravo

otom klepně

obní slovník.

ítko MENU a 
it, a klepněte

ĚŤOVOU KA

přidáte do s

otom klepně

zovat osobní 

ho celé zadá

epnutím na š

vit dvojjazyč
zycích, které 

klad na , p
možností Mez

zinárodní kláv
vení > Jazyk

yk, který si p

oporučování 
ebo specializo

slovo v sezna
hází. 

te na položk

> Přidat nov

DIKTIVNÍH

ovat nebo od

te na položk

klepněte na
e na tlačítko 

ARTU 

slovníku pred

te na položk

slovník > Ko

ání, klepněte 

šipku zobrazít

né zadávání 
se vyberete.

pokud právě 
zinárodní klá

vesnice, stisk
k a klávesnice

přejete. 

slov. Někdy 
ovaný techni

amu doporuč

ku Nastavení 

vý. 

HO TEXTU

dstraňovat. 

ku Nastavení 

a položku Od
OK. 

diktivního tex

ku Nastavení 

opírovat na 

na slovo 

te další 

slov s 
. 

ávesnice 

kněte 
e > 

je nutné 
cký 

čných a 

>Jazyk 

. 

> Jazyk 

stranit. 

xtu. 

> Jazyk 



IMPOR

1. 
a

2. 
k

3. 

ZADÁN

Nemáte 
používán

Jednodu
telefonu,

Nejprve s
hlasového

Vzhledem
musíte bý

NASTA

1. Na ob
výstup h

2. Klepně
jazyky h

ÚPRAV

Text, kte
jej vložit
výběru ne

VÝBĚR 

Zvýrazně

1. S
s

2. 

T OSOBNÍ

Na obrazovc
a klávesnice 
Klepněte na 
karty. 
Po zobrazení

Í TEXTU H

čas na psaní
ní klávesnice 

še stiskněte 
, co chcete z

si vyberte jazy
o vstupu“. 

m k tomu, že v
ýt připojeni k I

VENÍ JAZY

brazovce Ploc
hlasu > Nasta

ěte na polož
lasového vst

A TEXTU 

erý zadáte po
t do jiného te
ebo kopírován

TEXTU 

ěte část textu

Stiskněte a p
se nezobrazí

Přetažením p
Mělo by to jí

ÍHO SLOVN

e Plocha stis
> Zadávání 
položky Oso

í výzvy klepn

HLASOVĚ 

í? Zkuste slo
na obrazovc

a přidržte kl
zadat. 

yk, který budet

váš telefon pou
Internetu. 

YKA HLASO

cha stiskněte
avení rozpoz

ku Jazyk a p
tupu podporu

omocí kláves
extového pol
í textu. 

u nebo vybe

přidržte texto
í lupa. 

prstu přemíst
ít snadno, pr

NÍKU Z PA

skněte tlačítk
dotykem. 

obní slovník >

něte na tlačít

va vyslovit a
ce. 

ávesu Jazyk.

te používat v n

užívá službu G

OVÉHO VS

e tlačítko MEN
návače hlasu

potom zvolte 
uje Google. 

snice na obra
e v téže neb

rte vše, co c

ové pole obsa

těte kurzor te
otože lupa vá

AMĚŤOVÉ K

ko MENU a po

> Synchroniz

tko OK. 

a tak je zadat

. Když vás te

nastavení Vstu

Google pro roz

STUPU 

NU a potom 
u. 

jazyk, který 

azovce, může
bo jiné aplika

hcete zkopíro

ahující text, 

textu na někt
vám dává vět

KARTY 

otom klepně

zovat osobní 

t do většiny t

elefon vyzve 

up a výstup hl

poznávání hla

klepněte na 

chcete. Dost

ete vybrat, zk
ci. Některé ap

ovat nebo vy

který chcete

teré z písmen
tší zobrazení 

te na položk

slovník > Ob

textových po

„Nyní mluvte

asu. Viz část „

su, pro zadáv

položku Nas

tupné jazyky

kopírovat ne
plikace mohou

yjmout. 

vybrat. Nep

 
n v textu, kte
textu. 

ku Nastavení 

bnovit z pam

olí, které umo

e“, řekněte d

„Nastavení jaz

vání textu hlas

stavení > Vst

y závisí na to

bo vyjmout a
u nabízet vlast

pouštějte prst

erý chcete vy

> Jazyk 

měťové 

ožňují 

do 

zyka 

em 

tup a 

om, jaké 

a potom 
ní způsob 

t, dokud 

ybrat. 



3. 
4. 

KOPÍRO

1. 

2. V

3. 
4. 
5. 

ÚPRAV

Otevřete

NASTA

Zadává

Po umístění 
Postupujte n

 Klep
zvýra
text.

 Klep

OVÁNÍ A V

Po výběru te
Pak je vybra
Ve stejné ne
Nepouštějte 
Přetažením p
Po umístění 
Klepněte na 

A NASTAV

e Nastavení z

 Na k
použ
kláve

 Na o
> Ja

VENÍ ZAD

ání textuW

kurzoru text
některým z ná
pněte na polo
azněné, přet
. 

pnutím na po

VKLÁDÁNÍ 

extu, který ch
ný text zkop

ebo jiné aplik
prst, dokud 

prstu přemíst
kurzoru text
položku Vlož

VENÍ ZADÁ

zadávání doty

klávesnici na 
žíváte anglick
esnice klepně
obrazovce Plo
azyk a kláves

ÁVÁNÍ DO

WERTY 

u prst zvedn
ásledujících z
ožku Vybrat t
táhněte počá

ložku Vybrat

TEXTU 

hcete zkopíro
írování do sc

kaci stiskněte
se nezobraz
těte kurzor te
u prst zvedn
žit. 

ÁVÁNÍ DOT

ykem někter

obrazovce k
kou klávesnic
ěte na Nasta
ocha stisknět
snice > Zadáv

OTYKEM 

ěte. Potom s
způsobů: 
text. Když je 
áteční a konc

t vše vyberte

ovat, klepnět
chránky. 
e a přidržte te
í lupa. 

textu tam, ka
ěte. Potom s

TYKEM 

rým z následu

klepněte na p
ci na obrazov
avení. 
te tlačítko M
vání dotykem

se zobrazí na

slovo, na kt
cové značky t

e vše v textov

te na položku

extové pole, 

am chcete tex
se zobrazí na

ujících způso

položku Jazyk
vce). Pak v n

ENU a potom
m. 

abídka pro vý

eré umístíte 
tak, abyste v

 
vém poli. 

u Kopírovat n

do kterého c

xt vložit. 
abídka pro vý

obů: 

k (například 
nabídce možn

m klepněte na

ýběr textu. 

kurzor textu
vybrali požad

nebo Vyjmou

chcete text v

ýběr textu. 

na , poku
ností Meziná

a položku Na

u, 
dovaný 

ut. 

vložit. 

d právě 
rodní 

astavení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRÁV

O APLI

Buďte v 
(SMS) a 

Na obraz

Na obraz
kontaktů

 
 
 

k

ODESL

Pokud př
účtována

1. 

2. V
j

VY 

IKACI ZPRÁ

kontaktu se 
multimediáln

zovce Plocha

zovce jsou vš
ů nebo telefo

Posuňte se n
Klepněte na 
Klepněte na 
komunikovat

ÁNÍ TEXTO

řekročíte poč
a bude jako v

Na obrazovc

Ve spodní čá
jednoho neb

ÁVY 

důležitými li
ní zprávy (MM

a klepněte na

šechny odes
onního čísla. 

nahoru a dolů
jméno konta
fotografii ne
t s kontaktem

OVÉ ZPRÁ

čet znaků pro
více zpráv. 

e Plocha klep

ásti obrazovk
bo několik pří

dmi svého ži
MS). 

a aplikaci SM

lané a přijaté
Můžete prov

ů seznamem
aktu nebo čís
ebo ikonu a o
m. 

ÁVY (SMS)

o jednu zpráv

pněte na apl

ky klepněte n
íjemců. Může

ivota. Pomoc

S a MMS 

é zprávy poh
vést následuj

m konverzací 
slo a zobrazt
otevřete nabí

vu SMS, bud

ikaci SMS a 

na ikonku 
ete provést n

cí aplikace Zp

 na Ploše 

 

hodlně sesku
ící: 

přesunutím p
e přenášené
ídku, kde mů

de tato zpráv

MMS  n

 pro vytvoř
následující: 

právy sestavt

telefonu či v

peny do konv

prstu po obra
zprávy. 
ůžete rychle v

 

va SMS doruč

na Ploše tele

ření nové zpr

te a odešlete

v menu. 

verzací, pod

azovce. 

vybrat, jak 

čena jako jed

efonu či v me

rávy. Vyplňte

e textové 

le jména 

dna, ale 

enu. 

e 



3. 

4. 

z

Aplikace a

zprávy, př

ODESL

Chcete-li
přílohy, k

1. 

2. 
3. V

4. C
p

 Zade
psan
Klep

 Klep
posla
příje

 Zadá
Klepněte na 

Po dokončen
Nebo stisknu
zprávy, viz č

automaticky p

řipojíte položk

ÁNÍ MULT

i sestavit mu
kterou do zp

Na obrazovc

Na obrazovc
Vyplňte jedn

 Zade
psan
sezn
adre
e-ma
mož

 Klep
posla
příje

 Zadá
Chcete-li přid
předmět. 

ejte několik p
ní se zobrazu
pněte na jmé

pněte na ikon
at. Můžete ta

emce zprávy,
ávejte celá te
pole „Napišt

ní psaní stisk
utím tlačítka 
ást „Pokračo

převede zprávu

ku  nebo s

TIMEDIÁLN

ultimediální z
právy chcete 

e Plocha klep

e klepněte n
noho nebo ně
ejte několik p
ní se zobrazu
namu kontakt
esy se zobraz
ailovou adres
ností zpráv”.

pněte na ikon
at. Můžete ta

emce zprávy,
ávejte celá te
dat řádek pře

prvních čísel 
ují všechna n
no nebo jedn

nu , pak z
aké vybrat sk
 klepněte na
elefonní čísla
te zprávu“, a 

něte tlačítko 
ZPĚT ji uložt

ování v psaní 

u SMS na zprá

sestavíte velm

NÍ ZPRÁVY

právu, začně
zahrnout. 

pněte na apl

a ikonku 
ěkolik příjemc
prvních čísel 
ují odpovídají
tů. Klepněte 
zí, pokud je v
su. Chcete-li 
. 

nu , pak z
aké vybrat sk
 klepněte na
elefonní čísla
edmětu, stisk

jména konta
alezená jmé
no z čísle ko

zvolte telefon
kupinu konta
a položku OK
a přímo do po
 potom začn

  pro ode
te jako konce
í konceptu zp

ávu MMS, když

i dlouhou zprá

Y (MMS) 

ěte vytvářet 

ikaci SMS a 

 pro vytvoř
ců. Můžete p
jména konta
ící jména s te
na číslo kon

v nastavení S
 získat další 

zvolte telefon
kupinu konta
a položku OK
a nebo e-mai
kněte tlačítko

aktu nebo po
na s telefonn
ntaktu. 

nní čísla kont
aktů jako příj
K. 
ole Komu. 
ěte psát zprá

eslání. 
ept. Chcete-l
právy“. 

ž do zadáte e-

ávu. 

novou textov

MMS  n

ření zprávy.
provést násle
aktu nebo po
elefonními čí

ntaktu nebo e
Seznam příje
informace o

nní čísla kont
aktů jako příj
K. 
lovou adresu
o MENU a pa

očáteční číslic
ními čísly ze s

taktů, kterým
jemce. Když 

ávu. 

i otevřít a up

-mailovou adre

vou zprávu. P

na Ploše tele

edující: 
očáteční číslic
ísly a e-mailo
e-mailovou a
mců vybrána
nastavení zp

taktů, kterým
jemce. Když 

u přímo do p
ak klepněte n

ce mobilního
seznamu kon

m chcete zpr
vyberete vše

pravit koncep

esu, přidáte p

Pak si vybert

efonu či v me

ce mobilního
ovými adresa
adresu. E-ma
a možnost Zo
práv, viz „Na

m chcete zpr
vyberete vše

pole Komu. 
na položky P

 čísla. Při 
ntaktů. 

ávu 
echny 

pt 

ředmět 

te typ 

enu. 

 čísla. Při 
ami ze 
ilové 
obrazit 
stavení 

ávu 
echny 

řidat 



5. 

6. 

7. C
j

8. 

z

VYTVO

V multim

1. V
2. 
3. 
4. C

Klepněte na 

Klepněte na 

Chcete-li pro
je přiložen). 
Můžete také 
Klepněte na 
Nebo stisknu
zprávy, viz č

ŘENÍ PRE

mediální zpráv

Ve vytvářené
Na obrazovc
Klepněte na 
Chcete-li ses

pole „Napišt

 a pak zv

ovést změny 

stisknout tla
tlačítko Ode

utím tlačítka 
ást „Pokračo

ZENTACE 

vě můžete p

é multimediá
e Upravit pre
položku Sním

stavit prezent

te zprávu“, a

volte typ příl

v příloze, kle

ačítko MENU 
slat. 
ZPĚT ji uložt

ování v psaní 

řidávat sním

ální zprávě kl
ezentaci klep
mek 1. 
taci, postupu

 potom začn

ohy. 

epněte na 

a potom kle

te jako konce
í konceptu zp

ky s fotograf

epněte na 
pněte na Přid

ujte následuj

ěte psát zprá

pněte na po

ept. Chcete-l
právy“. 

fiemi, videem

 > Prezent
dat snímek. 

ícím způsobe

ávu. 

 (podle toh

ložku Odebra

i otevřít a up

m nebo zvuke

tace. 

em: 

ho, jaký typ s

at a začněte 

pravit koncep

em. 

souboru 

znovu. 

pt 

 

 



Další info

5. 

6. S

z

POKRA

1. 
p

2. 

3. 

 

ZOBRA

V závislo
zavibruje

Na stavo

Můžete zm

ZOBRA

Chcete-li

 S
o

 O

Při čtení 

ODPOV

1. Na hla
přenesen

2. Chcet

ormace zobra

Po dokončen

Stiskněte tla
Nebo stisknu
zprávy, viz č

AČOVÁNÍ V

Na hlavní ob
popisku uved
Klepnutím na

Po dokončen

AZENÍ A OD

osti na nastav
e nebo krátce

ové liště se ta

měnit způsob 

AZENÍ ZPRÁ

i otevřít a př

Stiskněte a p
oznámení o 
Otevřete apl

zprávy může

VĚĎ NA ZP

avní obrazov
né zprávy s k

e-li na zpráv

azíte stisknu

ní klepnutím 

čítko  pro
utím tlačítka 
ást „Pokračo

V PSANÍ KO

brazovce aplik
denou pozná
a tuto zprávu

ní úprav stisk

DPOVĚĎ N

vení oznamo
e zobrazí e-m

aké zobrazí i

oznámení nov

ÁVY 

ečíst přijaté 

podržte stavo
nové zprávy.
ikaci Zprávy 

ete provést n

PRÁVU 

vce aplikace S
kontaktem. 

vu odpovědět

tím tlačítka M

na tlačítko H

o odeslání. 
ZPĚT ji uložt

ování v psaní 

ONCEPTU 

kace SMS a M
ámku „Konce
u pokračujte 

kněte tlačítko

NA ZPRÁVU

ování telefon 
mailovou zprá

kona .

vých zpráv. Viz

zprávy, můž

ový řádek a s
. 
a zpřístupně

následující: 

SMS a MMS k

t, klepněte n

MENU a poto

Hotovo připoj

te jako konce
í konceptu zp

ZPRÁVY 

MMS jsou vid
ept“. 

v její úpravě

o  pro ode

U 

po přijetí no
ávu ve stavo

z „Nastavení m

žete postupov

stažením dol

ěte a přečtěte

klepněte na 

a textové po

om klepnutím

jte prezentac

ept. Chcete-l
právy“. 

dět veškeré z

ě a dokončen

eslání. 

ové zprávy / 
ovém řádku.

možností zpráv

vat takto: 

ů otevřete p

e si zprávu.

kontakt (neb

ole v dolní čá

m na položku 

ci ke zprávě. 

i otevřít a up

zprávy. Konc

ní. 

e-mailu přeh

v“. 

anel Oznáme

bo telefonní č

sti obrazovky

 Další. 

pravit koncep

cepty mají v 

hraje vyzváně

ení. Klepněte

číslo) a zobra

ky a zadejte o

pt 

krátkém 

ěcí tón, 

e na 

 

azte 

odpověď. 



Odpověd
(MMS)“. 

3. Stiskn

ODPOV

Pokud m
číslo je p
typ čísla 

Pamatujt
kontaktu

Pokud te
klepněte
potom k

ZOBRA

Pokud se
MMS. 

Je-li v nas
celé zpráv
„Nastaven

 
z

 
n

 
u
u

 C
k

SPRÁVA

OCHRA

Zprávu m
konverza

1. 
p

2. S
3. 

Ikona zá

 

 

dět můžete ta

něte tlačítko 

VĚĎ NA JIN

má kontakt ve
použito ve zp
(například M

te na to, že v
u. 

elefonní číslo
e na položky 
lepněte na tl

AZENÍ A UL

e obáváte př

stavení zpráv 
vy klepněte na
ní možností zp

Pokud je v p
zobrazíte obs
Pokud je příl
na položku U
Podrobnosti 
Pokud je příl
uložení. Klep
událost. Pod
Chcete-li ulo
klepněte na 

A KONVER

ANA ZPRÁV

můžete uzam
aci. 

Na hlavní ob
přenesené zp
Stiskněte a p
Klepněte na 

ámku ( ) se

aké pomocí z

 pro odes

NÉ TELEFO

e vašem tele
právě. Před te
M znamená M

vaše odpově

 ještě před o
Další > Tele
lačítko OK. 

LOŽENÍ PŘ

říliš vysokého

MMS zakázán
a tlačítko Stáh
práv“. 

přijaté zprávě
sah. 
lohou kontak
Uložit je přide
viz v kapitole
lohou schůzk
pněte na polo
robnosti viz 

ožit přílohu na
tlačítko Ulož

RZACE POM

VY PŘED O

mknout, aby n

brazovce aplik
právy s konta
přidržte zpráv
Uzamknout 

e zobrazí na 

zprávy MMS.

slání. 

ONNÍ ČÍSL

fonu uloženo
elefonním čís

Mobilní). 

ěď bude odes

odesláním od
fonní číslo př

ŘÍLOHY Z 

o objemu sta

a funkce Auto
hnout vpravo o

ě multimediá

kt (vCard), kl
ejte ke svým
e Lidé. 
ka nebo událo
ožku Importo
kapitola Kale
a paměťovou
it [typ příloh

MOCÍ ZPRÁ

ODSTRANĚ

nebyla odstra

kace SMS a M
aktem. 
vu, kterou ch
zprávu v nab

pravé straně

. Podrobnost

LO KONTA

o více telefon
slem se také

slána na tele

dpovědi chce
říjemce. Vyb

MULTIMED

hovaných da

omaticky načís
od zprávy. Chc

lní příloha, n

lepnutím zob
m kontaktům.

ost (vCalend
ovat. Otevřet
endář. 
u kartu, stisk
y] v nabídce

ÁV 

ĚNÍM 

aněna ani v 

MMS klepnět

hcete uzamk
bídce možno

ě zprávy. 

ti viz v části „

KTU 

nních čísel, u
é nachází tuč

efonní číslo po

te změnit, st
erte jiné tele

DIÁLNÍ ZP

at, zkontroluj

st, bude stažen
cete-li získat d

například foto

brazte kontak
Otevřete ap

dar), klepněte
te aplikaci Ka

kněte a podrž
e možností. 

případě, že o

te na kontakt

knout. 
stí. 

„Odeslání mu

vidíte, které 
né písmeno, 

oslední zpráv

tiskněte tlačít
efonní číslo to

PRÁVY 

jte před staže

no jen záhlaví 
další informace

ografie nebo 

ktní informac
plikaci Lidé a 

e na ni a pak
alendář a zob

žte multimed

odstraníte jin

t (nebo telef

ultimediální z

konkrétní te
které předst

vy obdržené 

ítko MENU, p
ohoto kontak

žením velikos

í zprávy. Pro s
e o nastavení 

video, klepn

ce a potom k
zobrazte kon

k zvolte kalen
brazte schůz

diální zprávu 

né zprávy v 

fonní číslo) a

zprávy 

elefonní 
tavuje 

od 

pak 
ktu, a 

st zprávy 

stažení 
zpráv, viz 

nutím 

klepnutím 
ntakt. 

ndář pro 
ku nebo 

a pak 

zobrazte 



ODSTRANĚNÍ JEDNÉ ZPRÁVY 

1. Na hlavní obrazovce aplikace SMS a MMS klepněte na kontakt (nebo telefonní číslo) a zobrazte 
přenesené zprávy s kontaktem. 

2. Stiskněte a držte ikonu, kterou chcete odstranit. 
3. Pokud je zpráva uzamčena, klepněte na Odemknout zprávu v nabídce možností a pak 

stiskněte a podržte zprávu a zobrazte nabídku možností znovu. 
4. Klepněte na Odstranit zprávu v nabídce možností. 
5. Po zobrazení žádosti o potvrzení klepněte na tlačítko OK. 

ODSTRAŇOVÁNÍ NĚKOLIKA ZPRÁV V RÁMCI KONVERZACE 

1. Na obrazovce Všechny zprávy klepněte na kontakt (nebo telefonní číslo) a zobrazte přenesené 
zprávy s kontaktem. 

2. Stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na položky Další > Odstranit. 
3. Klepněte na položku Odstranit podle výběru. 

Můžete také klepnout na položku Odstranit podle telefonního čísla, pokud kontakt během konverzace 
používal více telefonních čísel a vy chcete odstranit zprávy poslané z určitého čísla. 

4. Vyberte zprávy, která chcete odstranit, a potom klepněte na položku Odstranit. 

ODSTRANĚNÍ KONVERZACE 

1. Na obrazovce Všechny zprávy stiskněte a podržte kontakt (nebo telefonní číslo), jejichž zprávy 
chcete odstranit, a pak klepněte na tlačítko Odstranit. 
Při pohledu na přenesené zprávy v konverzaci stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na 
položky Další > Odstranit > Odstranit vlákno. 
Žádné uzamčené zprávy v posloupnosti konverzace nebudou odstraněny, pokud nezvolíte 
zaškrtávací pole Smazat uzamčené zprávy. 

2. Na výzvu k potvrzení klepněte na OK a odstraňte celou posloupnost. 

ODSTRANĚNÍ NĚKOLIKA KONVERZACÍ 

Na obrazovce Všechny zprávy stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na položku Odstranit. 

Zvolte posloupnost konverzace, kterou chcete vytisknout. 

Klepněte na položku Odstranit. 

Žádná uzamčená zpráva není odstraněna. 

NASTAVENÍ MOŽNOSTÍ ZPRÁV 

Na hlavní obrazovce aplikace SMS a MMS stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na položku 

Nastavení. Naleznete několik skupin nastavení. 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚČTY A SYNCHRONIZACE 

SYNCHRONIZACE S ONLINE ÚČTY 

O ONLINE ÚČTECH 

Zde jsou některé typy informací, které váš telefon může synchronizovat s vašimi online účty: 

 Gmail™ a e-mail Exchange ActiveSync. 
 Kontakty Google a Exchange ActiveSync a také kontaktní informace přátel na serveru 

Facebook® a v jejich profilu na serveru Twitter™. Informace o kontaktech naleznete v 
kapitole Lidé. 

 Události kalendáře z primárního účtu Google, Exchange ActiveSync a z vašeho účtu Facebook. 
Informace o používání aplikace Kalendář naleznete v kapitole Kalendář. 

 Aktualizace stavů a odkazy sdílené vašimi přáteli a vámi na sociálních sítích, například 
Facebook a Twitter. Podrobnosti viz kapitola Sociální sítě. 

 Soubory s fotografiemi nahrané na Flickr™ a Facebook. Informace o zobrazování fotografií 
naleznete v kapitole Fotografie, videa a hudba. 

Účet Exchange ActiveSync v telefonu můžete nastavit buď v aplikaci Pošta nebo v nastavení Účty a 
synchronizace. 

Podrobnosti o nastavení aplikace Pošta najdete v části „Přidání účtu Microsoft Exchange ActiveSync“ v kapitole E-
mail. 

SYNCHRONIZACE S ÚČTEM GOOGLE 

Přihlášení k účtu Google umožňuje synchronizaci kontaktů Gmail a Google a kalendářů mezi telefonem 
a webem. Chcete-li používat aplikace Google, např. Google Talk™ a Android Market™, rovněž je třeba 
se přihlásit k účtu Google. 

Pokud jste vynechali přihlášení k účtu Google při prvním nastavení telefonu, můžete se setkat s problémy při 
používání některých aplikací Google. Pokud tyto problémy přetrvávají, může být nutné provést obnovení 
původního nastavení telefonu a zadat podrobnosti účtu Google při následujícím nastavení telefonu. Chcete-li 
provést obnovení původního nastavení telefonu, viz „Restartování nebo obnovení původního nastavení telefonu” v 
kapitole Aktualizace a resetování. 

PŘIDÁNÍ DALŠÍCH ÚČTŮ GOOGLE 

Do telefonu můžete přidat více než jeden účet Google. Nicméně následující účty Google mohou pouze 
synchronizovat kontakty, e-maily a události kalendáře. Ostatní služby Google používají první přidaný 
účet Google. 

1. Na obrazovce Plocha stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na položku 
Systémová nastavení > Účty a synchronizace. 

2. Klepněte na Přidat účet > Google. 
3. Postupujte podle pokynů na obrazovce a přihlaste se k účtu nebo vytvořte nový. 

ZAPOMNĚLI JSTE HESLO K ÚČTU GOOGLE? 

Budete potřebovat heslo k účtu Google, pouze tak lze provést synchronizaci s kontakty aplikací Gmail, 
Kalendář a Google v telefonu. Toto heslo budete také potřebovat k použití aplikace Google Talk a 
stahování aplikací pomocí nástroje Android Market (Obchod Play). 

Pokud jste heslo k účtu Google zapomněli, zkuste jej získat pomocí nástrojů na webových stránkách 
Google. 



1. 
h

2. Z
G

3. 
m

Bude vám
Google. 

Pokud ne
použili p
bezpečno

PŘIDÁN

Pokud js
jste popr
nastaven

1. 
2. 
3. 
4. 

Váš účet
jak jste n

SPRÁVA

Změna o

1. 
s

2. V

RUČNÍ 

1. 
s

2. 
3. 

ZMĚNA

Můžete z
druhy př

1. 

Na počítači n
https://www
Zadejte e-ma
Google. 
Dokončete p
možnost Ode

m zaslán e-m
Postupujte p

emáte altern
ro vytvoření 
ostní otázku 

NÍ ÚČTU S

ste vynechali 
rvé zapnuli a
ní telefonu. 

Na obrazovc
Nastavení > 
Klepněte na 
Postupujte p

t sociální sítě
nastavili účet

A ONLINE 

obecného nas

Na obrazovc
synchronizac
Vyberte nebo

SYNCHRO

Na obrazovc
synchronizac
Klepněte na 
Klepněte na 

A NASTAVE

změnit takov
řijímaných oz

Na obrazovc

nebo v telefo
w.google.com
ailovou adres

proces slovníh
eslat. 

mail na altern
podle pokynů

nativní e-mail
účtu Google
pro obnoven

SOCIÁLNÍ 

nastavení sv
a nastavili tel

e Plocha stis
Účty a synch
položku Přid

podle pokynů

ě bude přidán
t, může začít

ÚČTŮ 

stavení sync

e Plocha stis
ce. 
o zrušte vybr

NIZACE ÚČ

e Plocha stis
ce. 
účet, který c
položku Syn

NÍ ÚČTU 

vá nastavení,
známení a zp

e Účty a syn

onu si otevřet
m/accounts/Fo
su nebo uživ

ho ověření. Z

nativní e-mai
ů v e-mailu a

lovou adresu
e, můžete svů
ní hesla. 

SÍTĚ 

vého účtu so
efon, můžete

skněte tlačítk
hronizace. 

dat účet a po
ů na obrazovc

n do seznam
t synchroniza

hronizace 

skněte tlačítk

rání následuj

ČTU 

skněte tlačítk

chcete synch
chronizovat.

 jako je četn
působ, kterým

chronizace k

te webový p
orgotPasswd

vatelské jmén

Zadejte znak

ilovou adresu
 resetujte sv

u nebo nemá
ůj účet Goog

ociální sítě (n
e se stále k d

ko MENU a po

otom klepněte
ce a nastavte

u na obrazov
ace nových in

ko MENU a po

jících parame

ko MENU a po

hronizovat. 
 

nost synchron
m jsou zobra

klepněte na ú

rohlížeč a př
d. 
no, které jste

ky, které vidít

u, kterou jste
vé heslo. 

áte přístup k 
gle resetovat

například Fac
danému účtu

otom klepně

e na typ účtu
e informace 

vce Účty a sy
nformací s te

otom klepně

etrů: 

otom klepně

nizace a typy
azovány infor

účet, který ch

ejděte na ad

e používali pr

te na obrazov

e zadali při vy

e-mailovému
po 24 hodin

ebook, Twitt
u přihlásit pro

te na položk

u, který chce
o účtu. 

ynchronizace
elefonem. 

te na položk

te na položk

y synchronizo
rmace o účtu

hcete upravit

dresu 

ro přihlášení 

vce a klepně

vytváření účtu

u účtu, který
nách odpověd

ter nebo Flick
ostřednictvím

ku 

ete přidat. 

e. V závislost

ku Nastavení 

 

ku Nastavení 

ovaných info
u. 

t. 

k účtu 

ěte na 

u 

ý jste 
dí na 

kr), když 
m 

ti na tom, 

> Účty a 

> Účty a 

ormací, 



2. Klepněte na typ informací, které chcete synchronizovat nebo vyberte položku, chcete-li upravit 
její nastavení. 

ODEBRÁNÍ ÚČTU 

Můžete odebrat účet a odstranit jej tak i se všemi souvisejícími informacemi z telefonu; například se 
jedná o zprávy, kontakty nebo nastavení. Odebrání účtu neodstraní informace ze samotné online 
služby. 

Některé účty nemůžete odebrat, například první účet Google, ke kterému jste se přihlásili v telefonu, kromě 
odstranění osobních informací z telefonu obnovením hardwarového nastavení. Pokyny pro to naleznete v části 
„Restartování nebo obnovení původního nastavení telefonu” v kapitole Aktualizace a resetování. 

1. Na obrazovce Plocha stiskněte tlačítko MENU a potom klepněte na položku Nastavení > Účty a 
synchronizace. 

2. Klepněte na účet, který chcete odebrat. 
3. Klepněte na Odebrat účet a pak potvrďte, že chcete účet odebrat. 

SYNCHRONIZACE S OUTLOOK 

Ve svém telefonu máte nové fotografie z dovolené, ale pracovní kalendář máte v počítači. Co kdybyste 
ale měli tyto typy souborů a informací k dispozici na obou zařízeních? Aplikace Local Sync vám 
umožňuje: 

 Synchronizujte kontakty mezi aplikacemi Microsoft® Outlook®, Outlook® Express nebo 
Windows Kontakty v počítači a vaším telefonem. 

 Synchronizujte události kalendáře mezi aplikacemi Outlook či Windows Kalendář v počítači a 
vaším telefonem. 

 Převeďte fotografie, videa, dokumenty, skladby a seznamy stop z počítače do telefonu a 
užívejte si je na cestách. 

 Jednoduše importujte zaznamenané fotografie a videa z telefonu do počítače. 

Chcete-li synchronizovat multimediální soubory, mapy a dokumenty, musí být do telefonu 

vložena karta microSD. 

NAINSTALUJTE SI APLIKACI LOCAL SYNC 

Veškeré podklady pro stažení této aplikace jsou k dispozici v e-shopu www.here-shop.cz přímo u 
daného produktu v záložce „Download“. Je nutné stáhnout program (www.psencik.cz/file-
cabinet/LocalSync.zip) do vašeho PC a také aplikaci 
(https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.psencik.simple) do telefonu. Tu stáhnete 
z Obchodu Play 

Aplikace Local Sync vyžaduje na počítači USB 2.0 pro připojení a synchronizaci telefonu. 

LOCAL SYNC 

Local Sync umožňuje synchronizaci dat (úkoly, poznámky, kategorie, kontakty, soubory a kalendář) 
mezi Androidem 2.2 (a vyšším) a Microsoft Outlookem 2007 (a vyšším) pomocí WiFi nebo USB kabelu 
(nebo Bluetooth PAN - WiFi musí být aktivní). 

Instalační balíček pro Androidu (>=) 2.2 obsahuje aplikace Simple Notes a Simple Tasks umožňujících 
správu poznámek a úkolů a součásti synchronizace. 

 



SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY 

1. Android 2.2 a vyšší 
2. Microsoft Windows (XP, Vista, 7) 
3. Microsoft Outlook 2007 a vyšší 
4. WiFi nebo USB kabel 
5. ADB ovladače zařízení - pro USB sync metodu (kontaktujte výrobce vašeho zařízení pro získání 

těchto ovladačů) 

INSTALACE 

1. Instalovat Local Sync do telefonu (soubor s příponou „apk“) 
2. Instalovat Windows aplikaci 

POPIS 

Instalátor pro Android nainstaluje do zařízení aplikace  

1. Local Sync - umožňuje synchronizaci s PC 
2. Simple Notes - aplikace pro správu poznámek 
3. Simple Tasks - aplikace pro správu úkolů 
4. Manažer barevných kategorií 
5. Widget s úkoly (4x1, 2x2) 

Pro zprovoznění synchronizace je potřeba v Androidu přidat účet Local Sync:  Nastavení - Účty a 
synchronizace - Přidat účet. A spárovat s PC - spustit aplikaci Local Sync - Spárovat s PC, vyplnit IP 
adresu či jméno hostitele a port (tyto informace jsou zobrazeny ve stavové liště v PC aplikaci). 

Ve výchozím stavu je synchronizace jednotlivých služeb Android účtu Local Sync deaktivována, takže 
pokud je v Androidu aktivní nastavení Automatická synchronizace, žádná data synchronizována 
nebudou. Je potřeba ještě aktivovat jednotlivé služby (např. poznámky, kontakty atp.) 

Synchronizace se spouští standardními prostředky Androidu (pro pohodlí lze např. použít widget HTC 
Sync, nebo jiné widgety jsou dostupné zdarma v Google Play). Úkoly, poznámky a kategorie jsou 
synchronizovány automaticky, pokud je povolena automatická synchronizace, při změně dat v 
Androidu. Ostatní služby (typy dat) jako Kontakty nejsou synchronizovány automaticky při změně dat 
(např. při změně kontaktu). 

Kontakty jsou synchronizovány na standardním Androidu do účtu Local Sync a při vytváření kontaktu v 
telefonu musí být samozřejmě vybrán účet Local Sync. V kontaktech se ukazuje tento účet jako Local 
Sync (pouze v telefonu). V aplikaci kontakty je potřeba aktivovat zobrazení kontaktů účtu Local Sync. 

V zařízeních s HTC Sense jsou kontakty synchronizovány jako Lidé (Telefon). V Samsung tabletech do 
kontaktů zařízení. 

V jiných zařízeních než HTC s proprietárními úpravami aplikace pro správu kontaktů by se měly 
kontakty synchronizovat do účtu Local Sync, je ale možné, že nebudou zobrazeny a/nebo je nebude 
lze editovat či vymazat (lze pak použít aplikaci Contact Remover volně stažitelnou z Google Play). 

Obrázek kontaktu se synchronizuje do Androidu jen pokud nebyl kontaktu obrázek ještě přiřazen. 

Data (Poznámky, Kontakty, Úkoly) v Outlooku jsou odstraňována do složky Odstraněná pošta. 



TIPY K 

IP adre
Pokud se
buď sken
daného P
párování

 

SYNCH

Synchron
aplikací b

Pro sync
přímo u 

Stránky 

POSTU

1. S
d

2. S
3. S
4. V

U
5. 
6. 

a
7. Ú

 

 

POUŽÍVÁN

esa PC se zm
e změní IP ad
nováním QR 
PC se zmáčk
í a párovat A

RONIZACE

nizace s PC v
bez nutnosti 

chronizaci s P
produktu. 

programu Sn

P INSTALA

Stáhněte si i
dl.snappea.c
Stažený soub
Spusťte nain
V telefonu s 
USB“. 
Připojte telef
Dojde k auto
aplikace pro 
Úvodní obraz

Í 

mění 
dresa PC a n
kódu z hlavn

kne tlačítko s 
Android s PC 

E S PC S W

vám umožní 
přihlášeníní 

PC využívejte

napPea: http

ACE PROG

nstalační bal
com/release/
bor spusťte a
nstalovaný pr
Nastavení >

fon k PC přes
omatické inst
telefonu. 
zovka po inst

nelze synchro
ní obrazovky
obrázkem p
nově. 

WINDOWS 

importovat /
telefonu k ú

e program Sn

p://www.snap

GRAMU PRO

líček do vaše
SnapPea_2.3
a nainstalujte
rogram Snap
 Možnosti pr

s USB kabel,
talaci ovladač

talaci vešker

onizovat lze P
y Local Sync 
propojení a ru

 XP A VYŠ

/ exportovat 
účtu Google. 

napPea, který

ppea.com/ 

O SYNCHR

eho PC: 
36.0.2643_n
e jako běžný

pPea. 
ro vývojáře s

, který byl so
čů pro Váš m

rých ovladačů

PC jednoduše
(provede se 
učně se změ

ŠŠÍ 

zálohované 
Stahování vi

ý je možné s

RONIZACI 

ewuser.exe
ý program. 

se ujistěte, že

oučástí balen
mobilní telefo

ů může vypa

e změnit IP a
automaticky
ní IP adresa.

kontakty a a
deí a hudby 

stáhnout ze z

S PC 

e máte zaškr

í. 
on a automat

adat např. tak

 

adresu v And
y), nebo v ko
. Není nutné 

aplikace. Inst
přímo do tel

záložky „Dow

rtnutou volbu

tické instalac

kto: 

droidu - 
onfiguraci 

rušit 

talaci 
lefonu. 

wnload“ 

u „Ladění 

ci 



NASTAVENÍ 

SIM  MANAGEMENT (SPRÁVA  SIM)  

Mobilní telefon pracuje se 2 sim kartami současně. První slot pro kartu SIM (SIM 1) podporuje také 
datové připojení přes nejrychlejší 3G sítě na našem území. 

SIM  INFORMATION  (INFORMACE O  SIM)  

Zobrazuje připojené karty SIM. Vpravé části u názvu SIM karty operátory je zaškrtávací políčko. Pokud 
je zaškrtlé, SIM karta je aktivní. Odškrtnutím je možné SIM kartu(y) deaktivovat. 

Pokud klepnete na název SIM karty, dostanu se do nastavení dané SIM karty. 

Edit SIM name (Upravit název SIM) – umožňuje změnit standardní název SIM karty na libovolný 
námi zadaný. Tento název se poté bude zobrazovat v celém telefonu 

Enter phone number (Vložit telefonní číslo) – pro vložení svého telefonního čísla 

Set background color (Nastavit barvu pozadí) – touto  barvou bude označena daná karta SIM. 
Slouží pro zjednodušení orientace při výběru SIM karet. 

Display numbers (Zobrazit čísla) – je možné si vybrat ze 3 možností: 1) první 4 číslice, 2) poslední 
4, 3) nezobrazovat. Slouží pro zobrazení počtu viditelných čísel z vašeho vlastního telefonního čísla. 

DEFAULT  SIM  (VÝCHOZÍ  SIM) 

Toto nastavení slouží pro určení jaká ze SIM karet bude sloužit k danému účelu, či jakou 
upřednostňovat anebo se vždy ptát. 

Voice call (Hlasové volání) – klasický telefonický hovor. Je možné si zvolit SIM 1, SIM 2, 
Internetový hovor, Always ask (vždy se dotázat) jakou volbu si vybrat 

Video hovor – video hovory je služba pracující pouze přes 3G sítě. Video hovor je možné provádět 
pouze přes kartu SIM ve slotu SIM 1. 

Messaging (zasílání zpráv) – SMS/MMS zprávy. Je možné si zvolit SIM 1, SIM 2, Internetový hovor, 
Always ask      (vždy se dotázat jakou volbu si vybrat) 

Data connection (Datové spojení) – na výběr je mít datové spojení vypnuté (Off) anebo si zvolit 
jednu ze karet SIM, která bude pro datové spojení využívána. Slot SIM 1 umožňuje datové spojení 
přes 3G sítě. Slot SIM 2 datové spojení maximálně EDGE. 

WI-FI 

Mobilní telefon podporuje bezdrátové připojení k internetu pomocí sítě WiFi. Zapnutí Wi-Fi adaptéru se 
provádí přetažením posuvníku zleva doprava. 
 

PŘIPOJENÍ TELEFONU K WIFI 

1. Klepněte na volbu Wi-Fi v menu Nastavení. Pokud je Wi-Fi vypnutá, zapněte ji přetažením 
jezdce doprava – v horní pravé části obrazovky. 

2. Na displeji se zobrazí dostupné Wi-Fi sítě.   



3. 
k
p

DETAIL

V menu 
Klepněte

Síťové o
Fi síť. 

Zachova
částečně

Poznámk
připojení

Use sta
nastaven

BLUETO

Telefon p
Zapnutí 

SPÁRO

4. Z
5. V

v
v

Klepněte na 
k jeho zadán
připojení. 

LNÍ NASTA

pro Wi-Fi – v
e na ni, otevř

oznámení –

at Wi-Fi zap
ě ovlivňuje vý

ka: výdrž bat
í Wi-Fi, Wi-F

tic IP (Použ
né hodnoty. 

OOTH 

podporuje be
Bluetooth se

VÁNÍ 

Zapněte Blue
V menu Blue
viditelnosti“. 
viditelný, ted

požadovano
ní. Jakmile bu

AVENÍ CHO

viz obrázek v
ře se nové ok

– zaškrtnutím

pnutou běh
ýdrž baterie 

terie telefonu
i adaptér v t

žít staticko
Pro tuto volb

ezdrátové př
e provádí stej

etooth. Jezdc
etooth stiskně

Tato hodnot
dy umožňova

u síť, do kte
ude telefon p

VÁNÍ WI-F

výše - stiskně
kno pro upře

m této volby 

hem spánku
při nepoužívá

u prodloužíte
elefonu vypn

ou IP adresu
bu je nutné z

řipojení k per
jným způsob

cem přejeďte
ěte tlačítko M
ta určuje po 
at připojení k

eré se chcete
připojen, u d

FI 

ěte tlačítko M
esňující nasta

dostane od t

u (vypnutý d
vání Wi-Fi při

e vždy tím, že
nete. 

u) – pro přip
znát detaily s

riferiím či jiné
bem jako u W

e zleva dopra
MENU a v ote
jakou dobu 

k tomuto tele

e připojit. Vyž
ané Wi-Fi sít

MENU. Zobra
avení / chová

telefonu info

isplej) – na v
pojení.  

e po ukončen

pojení do sítě
sítě, do které

ému mobilní
Wi-Fi – přetaž

ava. 
evřené nabíd
bude váš tel

efonu. 

žaduje-li hesl
tě se zobrazí 

zí se nová vo
ání Wi-Fi. 

rmaci, pokud

výběr jsou 3 

ní využívání b

ě Wi-Fi je mo
é se připojuje

mu zařízení p
žením jezdce

dce vyberte v
efon pro ost

lo, budete po
í informace o

olba „Upřesn

d bude v doh

volby. Tato 

bezdrátovéh

ožné použít n
ete. 

pro přenos s
e zleva dopra

volbu „Časov
tatní zařízení 

ožádání 
o 

nit“. 

hledu Wi-

funkce 

o 

napevno 

souborů. 
ava. 

vý limit 



6. V nabídce si lze nastavit také název pro váš telefon. Tento název bude poté vidět u ostatních 
zařízení. 

7. Stiskněte tlačítko „Vyhledat zařízení“. 
8. Jakmile je zařízení vyhledáno, klepněte na něj v nabídce a proveďte spárování (Bond). 

VYUŽITÍ DAT 

V této volbě máte přehled o množství stažených a odeslaných datech v určitém časovém limitu. 
Zobrazit si lze  

TETHERING A PŘENOSNÝ HOTSPOT 

Tato funkce slouží ke sdílení vašeho datového připojení pro ostatní mobilní zařízení a také PC (telefon 
jako modem). 

Tethering naleznete v Nastavení > Další… > Tethering a přenosný hotspot 

SDÍLENÍ DATOVÉHO PŘIPOJENÍ PŘES USB  

Tato volba slouží pro připojení vašeho PC k internetu pomocí telefonu, který má zapnuta operátorova 
data (viz SIM management na začátku kapitoly Nastavení). Před zaškrtnutím této volby připojte 
telefon přes USB kabel k vašemu PC. Zapněte program SnapPea (viz kapitola Synchronizace s PC) a až 
poté zaškrtněte toto sdílení v telefonu. SnapPea vám automaticky nainstaluje veškeré ovladače pro 
komunikaci telefonu s PC v tomto režimu. Instalace může trvat až několik minut. Poté můžete tuto 
funkci bez problému využívat. 

SDÍLENÍ DATOVÉHO PŘIPOJENÍ PŘES WI-FI 

Tato funkce umožňuje vytvořit z vašeho mobilního telefonu přístupový bod (Access point AP), přes 
který se ostatní zařízení mohou připojit na internet. 

Tuto volbu naleznete v Nastavení > Další… > Tethering a přenosný hotspot 

Zde je nutné zaškrtnout volbu „Mobilní Wi-Fi aktivní bod“. 

Před samotným aktivováním doporučujeme tento aktivní bod nakonfigurovat ve volbě „Konfigurovat 
Wi-Fi aktivní bod“. 

 Síťový název SSID – název Wi-Fi sítě, kterou bude váš telefon vysílat. 
 Zabezpečení – doporučujeme vybrat volbu WPA2 PSK 
 Heslo – nastavení hesla pro přihlášení do vysílané Wi-Fi sítě. 

PŘIPOJENÍ K SÍTI VPN 

Můžete přidat, nastavit a spravovat sítě VPN (virtual private network), které vám umožňují připojit a 
získat zdroje v rámci zabezpečené místní sítě, například vaší firemní sítě. 

Volbu VPN naleznete v Nastavení > Další… > VPN 

Podle typu používané sítě VPN může být nutné zadat přihlašovací údaje nebo nainstalovat 
bezpečnostní certifikát, než se budete moci k firemní síti VPN připojit. Tyto informace obdržíte od 
správce sítě. 



Telefon m
připojení
připojení

NASTA

Pokud vá
nejprve 

1. 
2. 
3. Z
4. 
5. Z

Pak můž
podá spr

PŘIDÁN

1. 
2. 
3. 
4. 

o
5. S

Příslušná

PŘIPOJ

1. 
2. 
3. V
4. 

v

Otevřete

ODPOJ

1. S

Klepněte
které se 

NASTA

VOICE 

Voice m
anebo sl

musí také ne
í k síti VPN. D
í” a „Wi-Fi” v

VENÍ BEZP

ás správce sí
nastavit bezp

Na obrazovc
Klepněte na 
Zadejte nové
Posuňte se d
Zvolte zaškrt

žete stáhnout
rávce sítě. 

NÍ PŘIPOJ

Na obrazovc
Klepněte na 
Klepněte na 
Klepněte na 
od správce s
Stiskněte tla

á síť VPN se 

JENÍ K SÍT

Na obrazovc
Klepněte na 
V části sítě V
Na vyžádání 
v oznamovac

e prohlížeč, c

ENÍ OD SÍ

Stiskněte a p

e na Připojen
chcete odpo

VENÍ HOV

CALL – KL

mail – hlaso
užby Google

ejprve sestav
Další informa
v této kapitol

PEČNÉHO 

ítě informujte
pečné úložišt

e Plocha stis
položku Zab

é heslo pro ú
dolů a potvrď
távací pole P

t a nainstalov

JENÍ K SÍT

e Plocha stis
položky Bezd
položku Přid
nastavení VP

sítě. 
čítko MENU a

přidá do Odd

TI VPN 

e Plocha stis
položky Bezd

VPN klepněte
zadejte údaj

cí oblasti v zá

chcete-li získa

ÍTĚ VPN 

podržte stavo

ní k síti VPN, 
ojit. 

VORŮ 

LASICKÝ T

ová schránk
e Voice. 

vit připojení W
ace o nastave
le. 

ÚLOŽIŠTĚ

e o nutnosti 
tě přihlašova

skněte tlačítk
bezpečení > N
úložiště přihla
ďte heslo, pa
Použít zabezp

vat potřebné

TI VPN 

skněte tlačítk
drátová síť a

dat VPN a pot
PN a proveďt

a potom klep

dílu sítě VPN

skněte tlačítk
drátová síť a
e na VPN, ke 
je pro přihláš
áhlaví zobraz

at přístup ke 

ový řádek a s

vraťte se na

TELEFONN

ka. Možnost n

Wi-Fi nebo d
ení a používá

Ě PŘIHLAŠ

stažení a na
acích údajů.

ko MENU, pak
Nastavit hesl
ašovacích úd
ak klepněte n
pečená pověř

é certifikáty p

ko MENU a pa
a sítě > Nast
tom klepněte
ďte nastavení

pněte na polo

 na obrazovc

ko MENU, pak
a sítě > Nast
které se chc
šení a potom
zí ikona připo

e zdrojům, ja

stažením dol

a obrazovku n

Í HOVOR

na výběr pou

atové připoje
ání těchto př

ŠOVACÍCH 

instalování b

k klepněte na
lo. 

dajů. 
na tlačítko OK
ření. 

pro přístup k

ak klepněte 
avení VPN. 
e na typ VPN
í podle údajů

ožku Uložit.

ce Nastavení

k klepněte na
avení VPN. 
cete připojit.
m klepněte na
ojení VPN (

ko je intrane

ů otevřete p

nastavení VP

užít hlasovou

ení, než bude
řipojení v tele

ÚDAJŮ 

bezpečnostníc

a Nastavení. 

K. 

místní síti. I

na Nastaven

N, který chcet
ů zabezpečen

í VPN. 

a Nastavení. 

a položku Při
). 

et na vaší fire

anel oznáme

PN a pak klep

u schránku sv

ete moci akt
efonu viz „Da

ích certifikátů

 

Informace o 

ní. 

te přidat. 
ní, které jste 

 

ipojit. Po přip

emní síti. 

ení. 

pněte na síť 

vého operáto

tivovat 
atové 

ů, musíte 

tom vám 

získali 

pojení se 

VPN, od 

ora 



Přesměrování hovorů – pokud se Vám snaží někdo dovolat, zde si nastavíte kam volajícího 
přesměrovat v případech, kdy je vaše telefonní číslo: 1) vždy přesměrovat, 2) přesměrovat je-li 
obsazeno, 3) přesměrovat v nečinnosti, 4) přesměrovat v nedostupnosti 

Call barring – blokování hovorů. Vaše telefonní číslo bude nedostupné anebo nebude jej možné 
použít pro volání: 1) All outgoing calls (všechny odchozí hovory), 2) International outgoing calls 
(mezinárodní odchozí hovory), 3) All incoming calls (všechny příchozí hovory), 4) Incoming calls while 
roaming (příchozí hovory přes roaming). 

Deafaultně jsou všechny volby zakázané (disabled – nezaškrtnutá políčka) 

Cancell all – zrušit vše, Change barring password – změnit heslo pro blokování 

Další nastavení – ID volajícího. Další hovor na lince – oznamuje příchozí hovory i při probíhajícím 
hovoru. 

VIDEO CALL – VIDEO HOVOR 

Picture for replacing local video – nahradit obrázek probíhající video. Na výběr je: 1) defaultní 
obr., 2) Freez me (první snímek z videohovoru), 3) My picture (můj obrázek) 

Enable back camera – polovit zadní fotoaparát. Zaškrtnutá volba povolí zadní 
fotoaparát/videokameru pro videohovor. 

Outgoing video call – zobrazení videa při videohovoru 

Incoming video call – Příchozí video hovor. Na výběr: 1) Always (vždy), 2) Ask (ptát se), 3) 
Disable (zakázáno) 

Přesměrování video hovorů – viz přesměrování telefonních hovorů 

INTERNET CALL – INTERNETOVÝ HOVOR 

Použít internetový hovor: ano/ne v závislosti na používaných účtech. 

OTHER SETTINGS – DALŠÍ NASTAVENÍ 

Call cost – cena hovoru 

Minute reminder – minutové připomenutí v 50. Sekundě v každé minutě. 

ZVUKOVÉ PROFILY - AUDIO PROFILES 

K dispozici máte přednastavené profily, které je možné upravit. Rovněž si můžete vytvořit nové. 

Zvolte zvuky, které se použijí jako vyzváněcí tóny a oznámení. 
 
Je možné nastavit snížení hlasitosti vyzvánění, když vezmete vyzvánějící telefon, zvýšit vyzvánění, 
když máte telefon v tašce nebo v kapse, a zapnout hlasitý poslech, když telefon otočíte. 
Zapnutí a vypnutí zvuku a vibrace, například Dotyky jsou provázeny zvuky, Ztišit vyzvánění po 
zvednutí, Kapesní režim a další. 
 
Pro nastavení individuálních vyzváněcích tónů doporučujeme si z Obchodu Play stáhnout aplikaci, 
která spravuje vyzváněcí tóny.  
 

ZOBRAZENÍ 



Nakonfigurujte nastavení displeje, například automatická orientace obrazovky, jasu, intervaly vypnutí 
obrazovky atd. 

RUČNÍ NASTAVENÍ JASU DISPLEJE 

Na obrazovce Plocha stiskněte tlačítko MENU, pak klepněte na Nastavení. 

Klepněte na položky Zobrazení > Jas. 

Zrušte zaškrtnutí pole Automatický jas. 

Přetažením posuvníku jasu doleva snížíte jas displeje, přetažením posuvníku doprava jas zvýšíte. 
Klepněte na tlačítko OK. 

NASTAVTE ČASOVÝ INTERVAL PŘED VYPNUTÍM OBRAZOVKY 

Obrazovka telefonu bude po určité době nečinnosti vypnut za účelem úspory energie. 

Můžete nastavit dobu nečinnosti, po které se obrazovka vypne. 

Na obrazovce Plocha stiskněte tlačítko MENU, pak klepněte na Nastavení. 

Klepněte na položky Zobrazení > Interval vypnutí obrazovky. 

Klepněte na čas limitu vypnutí obrazovky. 

VYPNUTÍ AUTOMATICKÉHO OTÁČENÍ OBRAZOVKY 

Ve výchozím nastavení se orientace obrazovky automaticky upraví podle toho, jak telefon držíte. 

Automatické otáčení není podporováno na všech obrazovkách aplikací. 

Na obrazovce Plocha stiskněte tlačítko MENU a pak klepněte na Nastavení. 

Klepněte na položku Zobrazení a potom zrušte zaškrtnutí políčka Automatické otočení obrazu. 
 

NASTAVENÍ SENSORŮ (SENSOR SETTINGS) 

Některé přístroje mají přímo v Nastavení > Zobrazení možnost zkalibrovat několik sensorů. 

 G-sensor – slouží pro natáčení obrazovky. Jeho kalibrací docílíte rychlejší a přesnější reakce 
na otáčení displeje. Kalibrace se provádí umístěním telefonu na rovnou desku (stůl) displejem 
nahoru. Poté se klepne na danou volbu a provede se kalibrace. 

 Als_ps (Proximity) sensor – tento sensor má široké uplatnění při volání. Nachází se na 
přední části přístroje nad displejem. Jakmile vytočíte číslo a telefon si umisťujete k uchu, 
displej zhasne. Pokud tato funkce nepracuje správně, je nutné provést kalibraci. Kalibrace se 
provádí tak, že telefon umístíte na vodorovnou desku (stůl), dlaň umístíte cca 20 cm nad tento 
sensor a spustíte kalibraci klepnutím na danou volbu. 

  

ÚLOŽIŠTĚ 

Slouží ke kontrole volného místa v paměťové kartě a paměti telefonu. Na této obrazovce nezapomeňte 
odpojit kartu microSD před jejím vytažením z telefonu. 



Můžete také provést obnovení původního nastavení. Viz také kapitola Aktualizace a resetování, kde 
jsou další informace. 
 
Celková vnitřní paměť vašeho telefonu je rozdělena na 2 části 

 Vnitřní paměť 
 USB úložiště 

Po přidání externí paměťové karty se ve výpisu zobrazí také informace o paměťové kartě. 
 
Upřednostňované umístění instalace – vyberte si dle svého, kam si přejete aplikace instalovat a 
nechat ukládat data. 
 
APK installer – klepnutím na tuto volbu se vám zobrazí všechny dostupné instalační soubory (*.apk) 
aplikací, které nejsou v telefonu ještě nainstalované. Tato funkce zjednodušuje a zrychluje instalaci 
aplikací uložených na paměťové kartě. 
 

APLIKACE 

Spravujte spuštěné aplikace, přesunujte aplikace na paměťovou kartu a z ní a instalujte nebo 
odinstalujte programy. 
 
Instalace aplikací z externí paměťové karty – před takovou instalací se ujistěte, že v telefonu je 
zaškrtnuta volba „Neznámé zdroje“ v Nastavení > Zabezpečení 
 

ÚČTY A SYNCHRONIZACE 

Přihlaste nebo odhlaste se od účtů sociálních sítí, účtu Google, účtu Exchange ActiveSync. Můžete také 
spravovat synchronizaci a další nastavení svého účtu. Podrobnosti viz také kapitola Účty a 
synchronizace. 

MÍSTNÍ SLUŽBY 

Vyberte, které zdroje se mají použít při určování polohy.  
 
Telefon podporuje GPS navigaci a také asistenční A-GPS navigaci využívající datové spojení. GPS 
navigace dokáže pracovat samostatně bez A-GPS. 

ZABEZPEČENÍ 

Slouží k nastavení zámku obrazovky, povolení zámku karty SIM nebo ke správě úložiště přihlašovacích 
údajů telefonu. 

JAZYK A KLÁVESNICE (ZADÁVÁNÍ) 

Nastavte jazyk operačního systému a region. Nastavit můžete také možnosti obrazovkové klávesnice. 
Český jazyk je plně podporován 
 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zvolte si automatické zálohování některých nastavení v telefonu (např. hesel Wi-Fi nebo záložek) na 
servery Google pomocí vašeho účtu Google, abyste je v případě potřeby mohli obnovit. 

USNADNĚNÍ (PŘÍSTUPNOST) 

Aplikace týkající se usnadnění ovládání telefonu. Pokud v telefonu nejsou tyto aplikace nainstalovány, 
telefon je schopen si je sám stáhnout z Google Marketu. 



Tlačítko
napájecí 

Quick bo

DATUM

Nastavte
synchron
a času” v

PLÁNO

Plánovan

ON – prv

OFF – dr

INFO O

Zapněte 
aktualiza
Zobrazte
baterie, 
„Kontrola

KONTR

1. 
2. 
3. V

 
 

o Napájení 
í tlačítko a ne

oot – zaškrtnu

M A ČAS 

e datum, čas
nizaci a umož
v kapitole Ho

VANÉ ZAP

né zapnutí a 

vní položka. 

ruhá položka

O TELEFON

nebo vypnět
ace. 
e odlišné info
využití bater
a informací o

ROLA INFO

Na obrazovc
Klepněte na 
Vyberte jedn

í ukončuje h
e přes displej

utá volba umo

, časové pás
žnit ruční zm
odiny a Poča

PNUTÍ/VYP

vypnutí mob

Nastavení ča

a. Nastavení č

NU 

te plánované

ormace o tele
rie jednotlivý
o telefonu” v

ORMACÍ O 

e Plocha stis
položku O te

nu z následuj

hovor – zašk
j. 

ožní rychlejší s

smo a formát
měnu nastave

sí. 

PNUTÍ (SC

bilního telefo

asu pro zapín

času pro zap

é kontroly ak

efonu, napřík
mi aplikacem
této kapitole

TELEFONU

skněte tlačítk
elefonu. 
jících možnos

krtnout tuto v

pouštění telef

t data a času
ení časových 

HEDULE P

nu v určitou 

nání telefonu

pínání telefon

ktualizací sys

klad typ mob
mi, verze soft
e. 

U 

ko MENU, pak

stí: 

volbu pokud 

fonu 

u. Chceteli vy
pásem, viz „

POWER ON

dobu. 

u 

nu 

témového so

bilní sítě, inte
twaru telefon

k klepněte na

chci ukončov

ypnout autom
„Nastavení da

N/OFF) 

oftwaru, nebo

enzitu signálu
nu a další. Po

a Nastavení. 

ovat hovor př

matickou 
ata, časovéh

bo ručně zkon

u, úroveň na
odrobnosti vi

 

řes hlavní 

ho pásma 

ntrolujte 

bití 
iz 

 



WEBO

POUŽÍV

Chcete-li 
prohlížeč

Na obraz

Na obraz

PŘECH

1. 
č

2. 
z
p

3. 

NASTA

1. 

2. 
p

ZMĚNA

Telefon a

Otočte te

Pokud se 
Plocha sti
auto-rota

PROCH

Některé 
vybrat zo
MENU, p

VÝ PROH

VÁNÍ WEB

přistupovat k 
če a procház

zovce Plocha

zovce Plocha

OD NA WE

Na obrazovc
části obrazov
Pomocí kláve
zobrazí odpo
příslušnou w

Klepněte na 

VENÍ DOM

Na obrazovc
Nastavení > 
Na obrazovc
používat. 

A ORIENTA

automaticky 

elefon na str

orientace obr
iskněte tlačítko
ce. 

HÁZENÍ PL

weby zobraz
obrazení plné
pak klepněte 

HLÍŽEČ 

BOVÉHO PR

Internetu, mu
ení webu po

a klepněte na

a klepněte na

EBOVOU S

e prohlížeče 
vky. 
esnice zadejt
ovídající adre
webovou strán

klávesu Ente

MOVSKÉ ST

e prohlížeče 
Nastavit dom
e Nastavit do

ACE OBRAZ

mění orienta

ranu a zobraz

razovky nezmě
o MENU, pak 

NÝCH VER

zují mobilní v
é verze všec
na položky D

ROHLÍŽEČ

usíte mít k disp
stupujte něk

a tlačítko Inte

a tlačítko 

STRÁNKU 

stiskněte tla

te adresu we
esy webových
nku nebo po

er  na obr

TRÁNKY 

stiskněte tla
movskou strá
omovskou st

ZOVKY 

aci obrazovky

zte webový p

ění automatick
klepněte na N

RZÍ VŠECH

verze svých s
h stránek i p
Další > Nasta

ČE TELEFO

pozici aktivní d
kterým z nás

ernet. 

 > Intern

ačítko MENU 

ebové stránky
h stránek. Kle
okračujte v za

 

razovkové kl

ačítko MENU 
ánku. 
tránku vybert

ky v závislosti

prohlížeč v re

ky, zapněte au
Nastavení > Di

 WEBŮ 

stránek pro w
pro tyto weby
avení a poto

NU 

datové připoje
ledujících způ

et. 

a potom kle

y. Během za
epnutím na a
adávání adre

ávesnici. 

a potom kle

te domovsko

i na tom, jak

ežimu na šířk

utomatickou z
isplej a pak zv

webové proh
y. Na obrazo
m zrušte zaš

ení. Pro otevř
ůsobů: 

pněte na pol

dávání adres
adresu přejd
esy webové s

pněte na pol

ou stránku, k

k telefon držít

ku. 

měnu orientac
volte zaškrtáva

lížeče telefon
vce prohlížeč
škrtnutí políčk

ření webovéh

le adresy UR

sy se na obra
děte přímo na
stránky. 

ložky Další >

kterou chcete

íte. 

ce. Na obrazov
ací pole Obraz

nů. Můžete s
če stiskněte 
ka Mobilní zo

ho 

RL v horní 

azovce 
a 

> 

e 

vce 
zovka 

si však 
tlačítko 
obrazení. 



VOLBA 

Zvolte si
možnost

1. 

2. 

Po přepn
stránce. 

NAVIGA

Navigova

PŘIBLI

Rychlým
lze opět 
roztáhnu

VÝBĚR 

Klepnutím
možnost

Odkaz Po

 

 TOHO, KD

, který obsah
t Na vyžádán

Na obrazovc
Nastavení > 
Klepněte na 

nutí na možn

ACE NA W

at na webové

ŽOVÁNÍ A

 dvojitým kle
oddálit. Přib

utím prstů na

ODKAZU 

m na prstem
ti. 

ostup 

DY ZOBRA

h Flash® chc
ní se rozhodn

e prohlížeče 
Povolit mod
položku Na v

nost Na vyžád

WEBOVÉ ST

é stránce a z

A ODDALOV

epnutím na o
lížení nebo o

a obrazovce. 

NA WEBOV

m na odkaz je

AZIT OBSA

cete zobrazit
nete, když se 

stiskněte tla
uly plug-in.
vyžádání. 

dání můžete 

TRÁNCE 

zobrazit další

VÁNÍ WEB

obrazovku lze
oddálení obra

VOU STRÁ

ej můžete ote

AH FLASH

t, přepnutím 
 má obsah F

ačítko MENU 

zobrazit obs

í její oblasti m

BOVÝCH ST

e stránku při
azovky lze ro

ÁNKU 

evřít, nebo st

na možnost 
Flash zobrazit

a potom kle

sah Flash kle

můžete posu

TRÁNEK 

blížit, dalším
ovněž provés

tisknutím a p

Na vyžádání
t na webové 

pněte na pol

pnutím na 

nutím prstu.

m rychlým dvo
t štípnutím p

podržením od

í. Přepnutím 
stránce. 

ložky Další >

 na webov

. 

ojitým klepnu
prsty nebo 

dkazu zobraz

na 

> 

vé 

 

utím ji 

zíte další 

 



VÝBĚR 

Na webo

OTEVŘ

Pro snaz
čtyři okn

1. 

2. 

Otevře s

PŘEPÍN

1. 
 S
 
2. 

Lze prov

1 

 

ADRESY N

ové stránce m

ŘENÍ NOVÉ

zší přepínání 
na prohlížeče

Na zobrazen

Klepněte na 

se nové okno

NÁNÍ MEZI

Při prohlížen
Stiskněte tla
Provádějte g
Posouváním 

vádět následu

NEBO TEL

můžete zmap

ÉHO OKNA

z jedné web
e. 

é webové st

. 

o prohlížeče a

I OKNY W

í webové str
čítko MENU a

gesto štípnutí
prstu na obr

ující: 

EFONNÍHO

povat adresu

 PROHLÍŽ

bové stránky 

ránce stiskně

a přejde na n

EBOVÉHO 

ránky postup
a potom klep
í (oddálení), 
razovce zpra

O ČÍSLA N

 nebo vytoči

EČE 

na druhou o

ěte tlačítko M

nastavenou d

PROHLÍŽE

pujte některý
pněte na polo
dokud neuv
va doleva vy

A WEBOV

t telefonní čí

otevřete více 

MENU a poto

domovskou s

EČE 

m z následuj
ožku Window
idíte další ok
yberte okno p

É STRÁNC

íslo. 

oken prohlíž

m klepněte n

stránku. 

jících způsob
ws. 
kna prohlížeč
prohlížeče, k

CE 

žeče. Lze ote

na položku W

bů: 

če. 
které chcete z

 

 

evřít až 

Windows. 

zobrazit. 

 



STAŽEN

Všechny s
do telefon
kapitole Z

Dříve ne

1. 
2. 

Aplikace s
stahujte a
instalován

Zobrazen

Na zobra

KOPÍRO

Text mů

 
 
 V
 Z
 S

VYHLED

Na zobra
stránce. 

Zadejte, 
levou ne

 

 

 

 

VÝBĚR 

NÍ APLIKA

stažené aplika
nu nainstalova
Základní inform

ež bude možn

Na obrazovc
Klepněte na 

stažené z web
aplikace jen z 
ní aplikací ve s

ení stahovaný

azené webov

OVÁNÍ TEX

žete vybrat a

Kopírovat jej
Hledat jej po
Vyhledat jej 
Získat překla
Sdílet text v 

DÁNÍ TEXT

azené webov

co chcete h
ebo pravou ši

TEXTU 

ACÍ Z WEB

ace jsou uklád
ali paměťovou
mace. 

né stahovat a

e Plocha stis
položku Yab

bu mohou poc
důvěryhodnýc
službě Android

ých souborů: 

vé stránce sti

XTU, VYHL

a pak provés

j. 
omocí Vyhled
Wikipedii, na

ad textu z ap
novém e-ma

TU NA WE

vé stránce sti

ledat. Při zad
ipku přejděte

U 

ány na paměť
 kartu. Další i

aplikace z we

skněte tlačítk
beype4en9 a 

házet z nezná
ch zdrojů, jako
d Market” v ka

iskněte tlačít

LEDÁVÁNÍ

st následující

dat Googlem.
a YouTube n
likace Překla
ailu, nebo mu

EBOVÉ STR

iskněte tlačít

dávání znaků
e na předcho

ťovou kartu. P
nformace o in

ebu, je nutné

ko MENU, pak
pak zvolte z

ámých zdrojů. 
o je například 
apitole Další a

tko MENU a p

 INFORMA

í operace: 

. 
nebo ve slovn
adač Google.
ultimediální z

RÁNCE 

tko MENU a p

ů budou odpo
ozí nebo dalš

Před stažením 
nstalaci paměť

é povolit stah

k klepněte na
aškrtávací po

Chcete-li chrá
Android Mark
plikace. 

potom klepně

ACÍ A SDÍL

níku Slovník G

zprávě či v a

potom klepně

ovídající znak
ší odpovídajíc

aplikace z we
ťové karty do t

hování v nast

a Nastavení. 
ole Neznámé

ánit telefon a s
ket. Viz také čá

ěte na polož

LENÍ 

Google. 

ktualizaci sta

ěte na polož

ky zvýrazněn
cí položku. 

 

ebu se ujistěte
telefonu najde

stavení telefo

 
é zdroje. 

své osobní úda
ást „Vyhledává

ku Další > S

avu v sociáln

ku Další > N

ny. Klepnutím

, že jste 
ete v 

onu. 

aje, 
ání a 

tahování. 

ní síti. 

Najít na 

m na 



1. Stiskn

2. Přetáh

1 

Chcete-li 

KOPÍRO

1. 
z

2. V
c

3. 

VYHLED

1. 
2. 

VLOŽEN

1. Po výb

2. Zvolte
nebo akt

ZOBRA

něte a podržt

hněte počáte

vybrat text v 

OVÁNÍ A V

Po výběru te
zkopírování d
V poli pro za
chcete text v
Klepněte na 

DÁVÁNÍ N

Po výběru te
Klepněte na 

NÍ TEXTU D

běru textu, k

e možnost pr
tualizace stav

AZENÍ ZÁLO

te slovo. 

eční a koncov

odkazu, stiskn

VKLÁDÁNÍ 

extu, který ch
do schránky.
adávání textu
vložit. 
Vložit. 

EBO PŘEK

extu, který ch
některou z n

DO NOVÉ Z

který chcete 

ro vložení vyb
vu sociální sí

OŽEK A DŘ

vou značku a

něte a podržte

TEXTU 

hcete zkopíro
 

u (například p

KLÁDÁNÍ T

hcete vyhleda
následujících 

PRÁVY NEB

zkopírovat, k

braného text
ítě, například

ŘÍVE NAVŠ

a vyberte oko

e odkaz a pak 

ovat, klepnět

při sestavová

TEXTU 

at nebo přelo
karet: 

BO AKTUAL

klepněte na p

tu do nového
d Twitter.  

ŠTÍVENÝC

olní text. 

klepněte na K

te na položku

ání zprávy) st

ožit, klepněte

LIZACE STA

položku .

o e-mailu, tex

H STRÁNE

Kopírovat adre

u . Pak je 

tiskněte a po

e na položku

AVU SOCIÁL

 

xtové nebo m

EK 

esu URL odkaz

vybraný text

održte bod, k

u .  

LNÍ SÍTĚ 

multimediáln

 

zu. 

t 

kam 

í zprávy 



Do telefo
které jste

ULOŽE

Na zobra

Je-li třeb

OTEVÍR

1. 

2. 

ÚPRAV

1. 

2. 
3. 
4. Z

ZOBRA

1. 

2. 

VYMAZ

1. 

2. 

ZOBRA

1. 

2. 
k

VYMAZ

1. 

2. 
V

ZMĚNA

1. 

2. 
k
n
S

onu můžete 
e navštívili, n

NÍ ZÁLOŽ

azené webov

ba, upravte n

RÁNÍ ZÁLO

Na zobrazen

Na kartě Zálo

A ZÁLOŽK

Na zobrazen

Na kartě Zálo
Klepněte na 
Zadejte změ

AZENÍ DŘÍV

Na zobrazen

Na kartě Hist

ZÁNÍ SEZN

Na zobrazen

Na kartě Hist

AZENÍ ČAST

Na zobrazen

Na kartě Nej
klepněte. 

ZÁNÍ SEZN

Na zobrazen

Na kartě Nej
Vymazat vše

A ZOBRAZE

Na zobrazen

Na kartě Zálo
klepněte na 
nacházíte v z
Seznam, pak

uložit libovol
nebo rychle z

KY WEBOV

vé stránce sti

název záložky

OŽKY 

é webové st

ožky  př

KY 

é webové st

ožky  st
záložku, kte
ny a klepnět

VE NAVŠT

é webové st

torie  př

AMU DŘÍV

é webové st

torie  st

TO NAVŠT

é webové st

jčastěji navšt

AMU NEJČ

é webové st

jčastěji navšt
e. 

ENÍ ZÁLOŽ

é webové st

ožky  ne
tlačítko Minia
zobrazení Mi
k stiskněte tla

ný počet zálo
zobrazit nejn

VÉ STRÁNK

iskněte tlačít

y a pak klepn

ránce stiskně

řejděte na zá

ránce stiskně

tiskněte tlačít
rou chcete u
te na položku

ÍVENÝCH 

ránce stiskně

řejděte na str

VE NAVŠTÍ

ránce stiskně

iskněte tlačít

TĚVOVANÉ

ránce stiskně

těvované 

ČASTĚJI N

ránce stiskně

těvované 

ŽEK NEBO 

ránce stiskně

ebo Nejčastěj
atury, Sezna
niatury a chc
ačítko MENU

ožek. Můžete
navštěvovaně

KY 

tko MENU a p

něte na tlačít

ěte tlačítko M

áložku, ktero

ěte tlačítko M

ítko MENU a 
upravit. 
u Přidat. 

STRÁNEK

ěte tlačítko M

ránku, ktero

ÍVENÝCH W

ěte tlačítko M

tko MENU a p

É STRÁNKY

ěte tlačítko M

 přejděte n

AVŠTÍVEN

ěte tlačítko M

 stiskněte t

NEJČASTĚ

ěte tlačítko M

ěji navštěvova
m, nebo Mříž
cete zobrazit

U > Mřížka. 

e také zpřístu
ější stránky.

potom klepně

tko Přidat. 

MENU a poto

ou chcete ote

MENU a poto

potom klepn

MENU a poto

u chcete zob

WEBOVÝC

MENU a poto

potom klepn

Y 

MENU a poto

na stránku, k

NÝCH WEB

MENU a poto

tlačítko MEN

ĚJI NAVŠT

MENU a poto

ané  stis
žka a zobraz
t záložky v m

upnit Seznam

ěte na polož

m klepněte n

evřít a pak na

m klepněte n

něte na polož

m klepněte n

brazit a pak n

H STRÁNE

m klepněte n

ěte na polož

m klepněte n

kterou chcete

OVÝCH ST

m klepněte n

U a potom k

TĚVOVANÝ

m klepněte n

skněte tlačítk
ení změňte. 

mřížce, stiskně

m historie we

ku Přidat zál

na položku Z

a ni klepněte

na položku Z

žku Upravit. 

na položku Z

na ni klepnět

EK 

na položku Z

žku Vymazat 

na položku Z

e zobrazit a p

TRÁNEK 

na položku Z

klepněte na p

ÝCH STRÁN

na položku Z

ko MENU a p
Pokud se na
ěte tlačítko M

ebů, 

ožku. 

Záložky. 

e. 

Záložky. 

Záložky. 

te. 

Záložky. 

historii. 

Záložky. 

pak na ni 

Záložky. 

položku 

NEK 

Záložky. 

pak 
apříklad 
MENU > 



NASTA

Prohlížeč
možnost

Na obraz

 

DUAL S

Telefon p
není to p
přístroj. 
je dostup

Každý slo

Aktivace
zaškrtnu

V nastav
datové p
docháze

VENÍ MOŽ

č lze přizpůso
ti zobrazení, 

zovce prohlíž

IM 

podporuje fu
podmínkou. P
Používají-li s
pný na obou

ot má své IM

 a deaktivace
utím či odškrt

vení je také m
připojení byla
lo k dotazu, 

ŽNOSTÍ PR

obit podle vla
ochrany sou

žeče stisknět

unkci dual sim
Při používání
se obě SIM k
 telefonních 

MEI, se který

e jednotlivýc
tnutím (na ob

možné si urči
a výchozí SIM
zda úkon pro

ROHLÍŽEČE

astních zvykl
kromých úda

e tlačítko ME

m. To zname
í pouze jedné
karty, jejich s
číslech zárov

ým se SIM ka

ch SIM slotů 
brázku je zap

it, zda chcete
M karta ze slo
ovést přes SI

E 

lostí procház
ajů a zabezp

ENU a potom

ená, že je mo
é sim karty s
souběžná akt
veň 

arty přihlašuj

se provádí v
pnuta SIM ka

e, aby pro hl
otu č. 1 aneb
IM 1 či SIM 2

zení. Pro pou
ečení. 

m klepněte na

ožné využívat
se telefon cho
tivita se nijak

í do sítě. 

v Nastavení >
arta ve slotu 

lasové volání
bo č. 2 anebo
2. 

žívání prohlíž

a položky Da

t až 2 sim ka
ová jako běž
k vzájemně n

> SIM manag
č.1). 

 

í, video hovo
o, aby při da

žeče lze nast

lší > Nastave

arty najedno
žný jedno sim
neomezuje. U

gement (sprá

ory, zasílání z
aném úkonu v

tavit 

ení. 

u, ovšem 
mkový 
Uživatel 

áva) 

zpráv či 
vždy 



Poznámk

 

 

 

 

 

 

ka: na obrázccích je stále SIM karta vee slotu č. 2 vvypnuta, protto ve výběru není zvýraznněna. 



Pokud zv

Vy klepn

U SMS a
takto: 

Nyní stač

 

Nastavíte
přes dan
volba na
volání, z

volíte u hovo

nete na jednu

 MMS zpráv 

čí klepnout n

e-li pro volán
nou SIM kart
astavení je vý
právy či dato

orů volbu „Vž

u ze SIM kare

při vybrané v

na jednu ze S

ní či zprávy je
u provedena
ýhodná pro p
ové připojení

ždy se dotáza

et na displeji

volbě „Vždy 

SIM karet na

ednu ze SIM
 bez dotázán

případy, že je
í. 

at“, bude to 

i, kterou pro

se dotázat“ t

 displeji a zp

M karet, viz Vý
ní (bez vyska
edna ze SIM 

před hovorem

 

daný hovor 

to po stisknu

 

práva se přes

ýchozí SIM z
akovacího ok
karet slouží 

m vypadat ta

chcete použ

utí tlačítka pr

s toto číslo od

 prvního obr
na s výběrem
pouze pro je

akto: 

žít. 

ro odeslání v

dešle. 

rázku, bude t
m SIM karty)
eden typ úko

ypadá 

tato akce 
). Tato 
onů: 



PŘIŘAZ

Toto nas
budu pro

Tato volb
vyskakov
dochází 

Pro využ

1. 
2. V
3. 
4. S

o

5. 
6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENÍ  SIM  KA

stavení umož
o daný konta

ba se hodí na
vacího okna 
ihned. 

žívání této vo

Na Výchozí o
Vyberte pros
Klepněte prs
Stiskněte tla
obrázek. 

Do daného k
Klepněte na 

ARTY  KE  KO

žňuje si k libo
akt vždy využ

apříklad pro 
s výběrem s 

olby musí být

obrazovce kle
střední kartu 
stem na jmén
čítko menu a

kontaktu přib
tento řádek 

ONTAKTU  

ovolnému ko
žívat. 

kontaktován
jakým chci h

t kontakty ulo

epněte na ap
Já (kontakty

no kontaktu, 
a z nabídky v

bude nový řá
a vyberte po

ontaktu (kont

ní blízké osob
hovor či zprá

oženy v pam

plikaci Lidé 
y). 
u kterého ch

vyberte „Asso

dek „Associa
ožadovanou 

taktům) přiřa

by ze svého s
ávu provést. 

měti telefonu.

 na Ploše

hcete přiřaze
ociate SIM ca

ated SIM“ (př
SIM kartu, k

adit napevno

soukromého 
K hovoru či z

 

e telefonu či 

ení provést. 
ard“ (přiřadit

 

řiřazená SIM
terou chcete

o jakou SIM k

čísla bez ruš
zaslání zpráv

v menu. 

t SIM kartu) 

M). 
e ke kontaktu

kartu 

šení 
vy 

– viz 

u přiřadit. 



 


